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БАНК ҚҰПИЯСЫ МЕН ОТБАСЫ ҚҰҚЫҒЫ: 
КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ ТЕПЕ-ТЕҢДІК МӘСЕЛЕСІ

«ЖАСТАР ПРАКТИКАСЫ»: ЖАС
МАМАНДАРҒА ЖОЛ АШАТЫН МҮМКІНДІК
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«Жаңа тəртіпке сəйкес мақала жазу талабы 
мүлдем жоқ. Бұдан бөлек, əдістемелік бағдар-
ламалар, оқу құралдары жəне авторлық бағ-
дарламалар жазу бойынша бұрын болған та-
лаптар да алынып тасталды», – деді министр.

Сонымен қатар мұғалімдердің ашық сабақ 
өткізуіне қатысты талаптар да жеңілдетілген. 
Жұлдыз Сүлейменованың сөзінше, бұған де-
йін педагогтерден жылына шамамен 25 ашық 
сабақ өткізу талап етілсе, қазір бұл көрсеткіш 
3-4 сабаққа дейін қысқартылған. «Енді мұға-
лімнің қалай сабақ беретініне басымдық бері-
леді. Барлық мұғалім күнделікті сабақ өткізеді. 
Оны арнайы “ашық сабақ” деп бөлудің қажеті 
жоқ», – деді ол.

Министр педагогтерге арналған тест жүйе-
сіне қатысты да пікір білдірді. Оның айтуын-
ша, биыл ақпан айында қосымша білім беру 
педагогтері тест тапсырған кезде мұғалімдер-
дің шамамен 80 пайызы алғашқы кезеңнен 
өте алмаған. Олардың арасында 10-20 жыл 
еңбек өтілі бар тəжірибелі педагогтер де бол-
ған.

«Педагогтердің барлығы тест сұрақтары 
олардың функционалдық міндетіне сəйкес 
келмейтінін айтты. Бастапқыда бұл білім са-
пасына қатысты мəселе ретінде қаралды. 
Бірақ кейін тест сұрақтарын талдау барысын-
да мұғалімдерге артық жүктеме түсіретін сұ-
рақтар бар екені анықталды», – деді министр.

Жұлдыз Сүлейменова Оқу-ағарту министр-
лігінің басты мақсаты – мұғалімдерге шығар-
машылықпен жұмыс істеуге жəне сапалы 
сабақ беруге мүмкіндік жасау екенін атап өтті. 
Министрдің айтуынша, қазіргі таңда тест жү-
йесі алынып тасталған. Сонымен қатар автор-
лық жəне əдістемелік бағдарламаларға қа-
тысты артық талаптар да қысқартылған.

«83-бұйрық бойынша пилоттық жоба енгі-
зілгеннен кейін көптеген сұрақ өз шешімін тап-
ты. Бастапқыда түсінбеушілік болды, бірақ қа-
зір мұғалімдердің көбі бұл өзгерістерді қолдап 
отыр», – деді ведомство басшысы.

Газет 2009 жылдың 19 маусымынан шыға бастады

Археолог. Ғажап мамандық. Ол – əрі зерттеуші, 
əрі тарихшы, əрі өткен мен бүгінді жалғаушы. Түр-
кістан қаласында археология саласына саналы ғұ-
мырын арнаған бір жан бар. Оның есімі – Марат 
Тұяқбаев. Тарих ғылымдарының кандидаты, Түр-
кістан облысының құрметті азаматы, мəдениет қай-
раткері. Отандық археология мен тарих ғылымы-
ның дамуына, музей ісінің өркендеуіне сүбелі еңбек 
сіңірген ғалым. Түркістан өңірінің тарихи-мəдени 
мұрасын зерттеу, сақтау жəне қорғауға жұмыстары-
на əлі де өлшеусіз үлес қосып келеді. Көптеген жыл-
дар бойы Түркістан оазисінің бірқатар тарихи орын-
дарында археологиялық жұмыстарға жетекші жəне 
қатысушы болды. Бір сөзбен айтқанда, Түркістан 
шұратындағы қала мəдениетін зерттеп, қайта жа-
зып шыққан адам. Бүгінде ғалымның 115-тен астам 
ғылыми мақалалары, 5 монографиясы мен 9 кітабы 
бар.

«ЖУРНАЛИСТ БОЛАМЫН ДЕП 
ОЙЛАЙТЫНМЫН...»

– Аға, археология саласына қалай келдіңіз?
– Мен археологияға сонау 1980 жылдары келдім. 

Алматыдағы ҚазМУ-ды бітірген соң Түркістандағы 
Қожа Ахмет Яссауи сəулет ғимараты музейіне ғы-

лыми қызметкер ретінде жолдама берілді. Алайда, 
келсем мұнда бос орын жоқ. Содан бір жылдай Түр-
кістан қаласындағы №4 С.Сейфуллин атындағы ор-
та мектепте тарих, қоғамтану, сурет жəне сызу пəн-
дерінің мұғалімі болып жұмыс істедім. Бірақ, менде-
гі мақсат мұғалімдік емес еді. Көңілім археологияға 
ауа берген соң Мəдениет министрлігіне археология 
саласы жолға қойылған сол кездегі Оңтүстік Қазақ-
стандағы музейлердің біріне жұмысқа тұруға жол-
дама сұрап өтінішпен шықтым. Сөйтіп 1980 жылы 
Қазақ ССР Мəдениет министрінің сол кездегі орын-
басары Өзбекəлі Жəнібековтің қолдауымен Шəуіл-
дірдегі Отырар мемлекеттік археологиялық қорық-
музейіне аға ғылыми қызметкер болып тағайындал-
дым. Онда Оңтүстік Қазақстан кешенді археология-
лық экспедициясы құрамында болып, экспедиция 
басшылары К.А. Ақышев, Л.Б. Ерзакович, К.М. Бай-
пақовтардың жетекшілігімен Отырар, Құйрықтөбе 
(Кедер), Жалпақтөбе, Алтынтөбе қалаларындағы 
археологиялық қазбаларға тікелей қатысып, белгілі 
археологтармен қоян-қолтық жұмыс істеп, тəжірибе 
жинақтадым. Осы аралықта ортағасырлық қалалар 
мен қоныстарды, қорған-қорымдарды археология-
лық қазба жүргізу арқылы зерттеу бойынша үлкен 
мектептен өттім.

АТТЕСТАЦИЯ ЖЕҢІЛДЕЙДІ: 

МҰҒАЛІМДЕР НАҚТЫ 
НЕНІ БІЛУІ КЕРЕК?

Елімізде 21 мамыр – мəдениет жəне 
өнер саласында еңбек етіп жүрген 
жандардың кəсіби мерекесі. Бұл – 
мəдениет саласы қызметкерлерінің 
еңбегін ерекше құрметтейтін күн. 
Халықтың рухани байлығы мен 
ұлттық құндылықтарының дамуына 
үлес қосып, ел игілігіне қызмет етіп 
жүрген кітапханашылар, мұражай 
қызметкерлері, археологтар 
халқымыздың көне тарихын зерттеп, 
тарихи-мəдени мұраларды сақтауға 
үлкен үлес қосып келеді. Өткен мен 
бүгінді жалғап, ұлт тарихын терең 
тануға жол ашып жүрген мұндай 
мамандардың еңбегі əрдайым 
жоғары бағалауға лайық.

Оқу-ағарту министрі Жұлдыз 
Сүлейменова Үкіметте өткен 
брифингте мұғалімдердің 
аттестациясына қойылатын 
бірқатар талаптың алынып 
тасталғанын мəлімдеді, деп 
хабарлайды BAQ.KZ тілшісі. 
Министрдің айтуынша, қазіргі 
таңда педагогтер үшін мақала 
жазу міндетті талап емес.

(Жалғасы 4-бетте).
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СТАЛИНДІК «ҚАРА КОНВЕЙЕРДІҢ» 
ҚҰРБАНДАРЫ КІМДЕР ЕДІ?

«ҚЫЗМЕТ» ГАЗЕТІНЕ ЖАЗЫЛУ ЖҮРІП ЖАТЫР. ИНДЕКС: 64295

«АҚША ҮШІН ЖҮРГЕН АДАМ
АРХЕОЛОГ БОЛА АЛМАЙДЫ»

21 мамыр – Мәдениет және өнер қызметкерлері күні

Марат ТҰЯҚБАЕВ, 
Əзірет Сұлтан Ұлттық тарихи-мəдени музей-қорығының археологы



ГАЖ технологиялары орман шаруашылығында 
көптеген бағыттарда қолданылады. Ең алдымен, орман 
алқаптарын картаға түсіру жəне олардың шекараларын 
анықтау жұмыстарында тиімді. Арнайы спутниктік 
суреттер мен дрондардың көмегі арқылы орман аумағы 
туралы нақты ақпарат алынады. Сонымен қатар, ГАЖ 
орман мониторингін жүргізуге мүмкіндік береді. Ор-
манның жағдайын бақылау арқылы ағаштардың ауруға 
шалдығуын, зиянкестердің таралуын немесе заңсыз 
ағаш кесу фактілерін анықтауға болады. Бұл табиғатты 
қорғау жұмыстарын жедел ұйымдастыруға көмекте-
седі.

ГАЖ технологиялары орман өрттерінің алдын алу 
мен оларды болжауда да маңызды рөл атқарады. Жүйе 
арқылы қауіпті аймақтар анықталып, өрттің таралу 
бағытына талдау жасалады. Нəтижесінде орман шар-
уашылығындағы қауіпсіздік деңгейі артады. Бұдан 

бөлек, геоақпараттық жүйелер орман кадастрын жүр-
гізуде, ағаш қорын есептеуде жəне орман ресурстарын 
тиімді жоспарлауда кеңінен пайдаланылады. Бұл ор-
ман шаруашылығын цифрландыруға жəне басқару 
сапасын арттыруға мүмкіндік береді.

«Сырдария-Түркістан мемлекеттік өңірлік табиғи 
паркі» аумағында рейдтік іссапар жəне табиғи аумақ-
тарды бақылау жұмыстары заманауи цифрлық техно-
логиялар мен геоақпараттық құралдарды пайдалану 
арқылы жүзеге асырылады. Атап айтқанда, маршрут-
тарды дəл анықтау жəне кеңістіктік деректерді тіркеу 
мақсатында Garmin GPS-навигациялық құрылғылары 
қолданылады. Бұл құрылғылар рейдтік топтардың 

қозғалыс бағытын бақылауға, координаттарды нақ-
ты белгілеуге жəне далалық мониторинг 
деректерін жинауға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, жедел ақпарат алмасу, 
құқықбұзушылық фактілерін тіркеу жəне 
далалық бақылау нəтижелерін цифрлық 
форматта енгізу үшін ERAP мобильді 
қосымшасы пайдаланылады. Аталған 
жүйе инспекторлардың рейд барысында 
анықталған мəліметтерді орталық базаға 
жедел жолдауына, фото жəне геолокация-

лық ақпараттарды тіркеуіне жағдай жасай-
ды. Қосымша түрде табиғи аумақтарға əуеден мо-

ниторинг жүргізу, қолжетімсіз учаскелерді бақылау 
жəне өрт қаупі бар аумақтарды анықтау мақсатында 
DJI Mavic 3T ұшқышсыз ұшу аппараты пайдаланыла-
ды. Дронның жоғары сапалы камерасы мен теплови-
зиялық мүмкіндіктері табиғи ресурстарды бақылау, 
заңсыз əрекеттерді анықтау жəне экожүйенің жай-
күйін бағалау тиімділігін арттырады. Осы заманауи 
цифрлық технологияларды кешенді пайдалану «Сыр-
дария-Түркістан мемлекеттік өңірлік табиғи паркі» 
аумағында жүргізілетін рейдтік іссапар жұмыстары-
ның тиімділігін жоғарылатып, экологиялық монито-
ринг сапасын арттыруға, табиғи ресурстарды қорғауға 
жəне жедел басқару шешімдерін қабылдауға мүмкіндік 
береді.

А.ШАЙМЕРДЕН,
«Cырдария-Түркістан МӨТП» КММ-нің 

Орман жəне өсімдіктер дүниесін қорғау мен өсімін 
молайту бөлімінің географиялық ақпараттық 

жүйелер технологиясының маманы
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ТАБИЄАТ ЖƏНЕ ТЕХНОЛОГИЯ

№20 (760). Мамыр, 2026 жыл

Табиғаты таңдай қақтыратын Түркістан облысында 
орман алқаптарын сақтау мен өрттің алдын алу мəсе-
лесіне ерекше көңіл бөлінеді. Əсіресе жаз мезгілі бас-
талар тұста өрт қауіпсіздігі шаралары күшейтіліп, 
дайындық жұмыстары жүйелі түрде жүргізіледі. Өйт-
кені өңірдің аптап ыстығы мен құрғақ климаты өрт 
қаупін арттыра түседі.

Бадам орман жəне жануарлар əлемін қорғау жөнін-
дегі коммуналдық мемлекеттік мекемесіне қарасты 
Боралдай орманшылығы – табиғатты қорғау бағытын-
да ауқымды жұмыстар атқарып келе жатқан мекеме-
лердің бірі. Таулы-тасты аумақта орналасқан орман-
шылықтың жалпы жер көлемі 24 726 гектарды құрай-
ды. Осындай кең алқапты қорғау мақсатында аумақ 
сегіз айналымға бөлініп, əр аумақта бақылау мен күзет 
жұмыстары тұрақты жүргізіледі. Жаз басталар тұста 
орман шаруашылығында өрттің алдын алу шаралары 
қыза түседі. Себебі бұл кезеңде тұрғындардың табиғат 
аясында демалуы, тауға шығуы, көк майсада серуенде-
уі көбейеді. Осындай сəттерде қауіпсіздік талаптарын 
сақтамау салдарынан өрт шығу қаупі артады. Сондық-
тан мамандар тарапынан халық арасында түсіндіру 
жұмыстары үздіксіз жүргізіледі.

Боралдай орманшылығында да өрт қауіпті кезеңде 
минералды жолақтар мен арнайы жыртылған траншея-
лар тұрақты түрде жаңартылып отырады. Өртке қарсы 
жолақтар орман алқаптарының шетіне, тау беткейле-
ріне, жайылымдарға жəне елді мекендерге жақын ау-
мақтарға жүргізіледі. Бұл жұмыстар төтенше жағдай-
дың алдын алып қана қоймай, өрт сөндіру техникала-
рының еркін жүруіне де мүмкіндік береді.

Боралдай орманшылығында өртке қарсы екі қара-
уыл бекеті жұмыс істейді. Мұнда өрт сөндіру маманда-
ры тəулік бойы ауысыммен кезекшілік атқарады. Со-
нымен қатар орманшылар жақын маңдағы ауыл тұр-
ғындарына, қойшыларға, мекемелер мен шаруа қожа-
лықтарына барып, өрт қауіпсіздігі ережелерін түсінді-
руде. Өрттің алдын алу, қоқыс қалдырмау, табиғатқа 
жанашырлықпен қарау, өрт болған жағдайда алғашқы 
əрекеттерді дұрыс жасау жөнінде арнайы үнпарақтар 
таратылып келеді.

Өрттің алдын алуда көршілес шаруа қожалықтары-
мен өзара көмек туралы келісімдер жасалған. Мұндай 
бірлескен жұмыстар төтенше жағдай кезінде жедел 
əрекет етуге мүмкіндік береді.

Мамандардың айтуынша, өрттің басым бөлігі адам 
салғырттығынан болады. Табиғат аясында от жағу, 
темекі тұқылын тастау, қоқыс өртеу секілді əрекеттер 
үлкен апатқа себеп болуы мүмкін. Сондықтан мине-
ралды жолақтар жасау, күзетті күшейту, түсіндіру жұ-
мыстарын жүргізу – жазғы өрт маусымына дайындық-
тың маңызды бөлігі. Сондай-ақ орман алқаптарында 
өрт қауіпсіздігі ережелері мен табиғатты қорғау тақы-
рыптарында билбордтар мен ескерту белгілері орна-
тылған. Бұл – тұрғындардың назарын қауіпсіздікке 
аударып, табиғатты қорғау мəдениетін қалыптастыру-
ға бағытталған маңызды шаралардың бірі.

Табиғат – келер ұрпаққа аманат. Орманды қорғау, 
өрттің алдын алу тек орманшылардың ғана емес, əрбір 
азаматтың жауапкершілігі болуы тиіс. Бір сəттік сал-
ғырттықтың соңы орны толмас өкінішке əкелуі мүм-
кін. Сондықтан табиғат аясында демалған əр адам қа-
уіпсіздік талаптарын сақтап, қоршаған ортаға жана-
шырлықпен қарауы қажет.

Табиғатты аялау – туған жерге деген құрмет. Ал ор-
манды өрттен сақтау – болашақты қорғау.

Мақұлбек ЕРДОС,
Бадам орман жəне жануарлар əлемін қорғау 

жөніндегі коммуналдық мемлекеттік мекемесіне 
қарасты Боралдай орманшылығының 

ОӨСС шебері

Қазақстан Республикасының Конституциялық Соты 2026 
жылғы 18 наурыздағы №77 нормативтік қаулысымен «Қазақстан 
Республикасындағы банктер жəне банк қызметі туралы» заңның 
50-бабы 4-тармағының Конституцияға сəйкестігін қарады. Бұл іс 
қоғамда жиі кездесетін, бірақ құқықтық тұрғыдан күрделі мəсе-
лені – ерлі-зайыптылар арасындағы мүліктік қатынастар мен 
банк құпиясының арақатынасын айқындап берді.

Даудың мәні неде?
Өтініш беруші азаматша неке бұзылғаннан кейін ортақ мүлік-

ті бөлу барысында бұрынғы жұбайының банктік шоттары тура-
лы ақпарат ала алмаған. Банктер бұл мəліметтерді банк құпиясы-
на сүйене отырып беруден бас тартқан. Нəтижесінде, талап қою-
шы өз құқықтарының шектелгенін алға тартып, заң нормасының 
Конституцияға сəйкестігін тексеруді сұраған.

Конституциялық қағидаттар 
қайшылықта ма?

Іс барысында екі маңызды құқықтық қағидаттың арақатына-
сы қаралды. Біріншісі, ерлі-зайыптылардың теңдігі жəне ортақ 
мүлікке бірлескен меншік құқығы. Екіншісі, əр адамның жеке 
өміріне қол сұғылмауы жəне банк құпиясының қорғалуы.

Конституциялық Соттың ұстанымы бойынша, банк құпиясы 
– əр адамның ажырамас жеке құқығы, ол тіпті неке қатынастары 
болған жағдайда да сақталады. Ал ерлі-зайыптылардың мүліктік 
құқықтары — заңмен реттелетін, белгілі жағдайларда өзгертілуі 
немесе тоқтатылуы мүмкін құқықтар.

Сот қандай қорытындыға келді?
Сот банк құпиясын қорғау нормасы Конституцияға қайшы 

емес деп таныды. Негізгі дəлелдер:
· Банк құпиясы – жеке өмірдің бір бөлігі жəне конституция-

лық қорғауда;
· Ерлі-зайыптылардың теңдігі олардың жеке құқықтарын 

жоюды білдірмейді;
· Бір жұбайдың банк шоттары туралы ақпаратты автоматты 

түрде алу құқығы жоқ;
· Бірақ бұл құқық толық шектелмеген — сот арқылы қажетті 

ақпаратты талап етуге болады.

Маңызды құқықтық тұжырым
Сот ерекше атап өтті: ерлі-зайыптылардың теңдігі – олардың 

бір-бірінің жеке өміріне толық қол жеткізуі дегенді білдірмейді. 
Əр адам, тіпті некеде болса да, өзінің жеке қаржылық құпиясын 
сақтауға құқылы.

Практикалық маңызы
Бұл шешім азаматтар үшін бірнеше маңызды қорытынды 

береді:
· Ортақ мүлікті бөлу кезінде дəлелдемелерді сот арқылы та-

лап ету қажет;
· Банктер тек заңда көзделген негіздер бойынша ғана ақпарат 

береді;
· Жеке құқықтар мен отбасылық құқықтар арасында нақты 

шекара бар.

Қорытынды
Конституциялық Сот бұл істе жеке құқықтар мен отбасы 

институты арасындағы нəзік тепе-теңдікті сақтаудың маңызын 
көрсетті. Банк құпиясы – бұл тек қаржылық ақпарат емес, ол 
адамның жеке өмірінің бір бөлігі. Сондықтан оны қорғау – құ-
қықтық мемлекеттің басты міндеттерінің бірі.

БАНК ҚҰПИЯСЫ МЕН 
ОТБАСЫ ҚҰҚЫҒЫ: 
КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ 
ТЕПЕ-ТЕҢДІК МӘСЕЛЕСІ

Газет оқырмандарына Қазақстан 
Республикасының Конституциялық Сотта 
2026 жылғы 18 наурызында (№77 нормативтік 
қаулысы) қаралған мəселе жөнінде түсіндіру 
үшін редакциямызға Қазығұрт ауданының 
прокуроры, аға əділет кеңесшісі Руслан 
Əлжанұлы Абдраимовты шақырған едік. Ол 
аталған мəселеге қысқаша тоқталды.

Қазіргі таңда ақпараттық 
технологиялар барлық салада кеңінен 
қолданылуда. Соның ішінде орман 
шаруашылығында геоақпараттық 
жүйелердің (ГАЖ) рөлі ерекше. Орман 
ресурстарын қорғау, тиімді пайдалану 
жəне оларды бақылау жұмыстарын 
жүргізуде ГАЖ технологиялары 
маңызды құралға айналды. Бұл жүйе 
кеңістіктік мəліметтерді жинауға, 
өңдеуге, сақтауға жəне талдауға 
мүмкіндік береді.

ТАБИҒАТТЫ ҚОРҒАУҒА ТЕХНОЛОГИЯ ДА 
ҮЛЕС ҚОСЫП КЕЛЕДІ

Орман – табиғаттың баға жетпес 
байлығы, адамзат тіршілігінің 
тынысы. Ол тек ағаштар мен 
өсімдіктер əлемі ғана емес, 
экологиялық тепе-теңдікті сақтап 
тұрған, климатты реттеп, табиғаттың 
көркін келтіретін аса маңызды 
қазына. Сондықтан орманды қорғау – 
баршаға ортақ міндет.

ӨРТ МАУСЫМЫНА ДАЙЫНДЫҚ 
ҚАЛАЙ ЖҮРУДЕ?
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ЖЎМЫСПЕН ЌАМТУ

Еліміздің болашағы саналатын жастарды қолдау жəне оларды 
жұмыспен қамту – мемлекеттік саясаттың басым бағыттарының 
бірі. Əсіресе оқу орнын жаңа тəмамдаған жас мамандардың 
еңбек нарығында өз орнын табуы маңызды мəселелердің 
қатарында. Осы орайда Шымкент қаласында жастардың кəсіби 
дамуына жəне тұрақты жұмысқа орналасуына жағдай жасау 
мақсатында бірқатар бағдарламалар жүзеге асырылып келеді. 
Соның ішінде «Жастар практикасы» бағдарламасы жас 
түлектерге мамандығы бойынша алғашқы еңбек тəжірибесін 
жинақтауға зор мүмкіндік беруде. Бағдарлама арқылы жастар 
еңбек ортасына бейімделіп, кəсіби дағдыларын жетілдіріп қана 
қоймай, болашақ мансабына сенімді қадам жасауда. Бүгінде бұл 
жоба көптеген жас мамандардың өміріне оң өзгеріс əкеліп, 
олардың қоғамдағы белсенділігін арттыруға ықпал етіп отыр.

Шымкент қаласында отбасы құндылығын нығайту, қоғамдағы 
рухани тəрбиені күшейту жəне ұрпаққа өнегелі тəрбие беру 
бағытында түрлі іс-шаралар тұрақты түрде ұйымдастырылып 
келеді. Бұл бастамалар қоғамның рухани дамуына оң ықпал етіп, 
ұлттық тəрбие мен салт-дəстүрдің сабақтастығын сақтауға жол 
ашуда. Əсіресе, жастар арасында имандылықты, адамгершілікті 
жəне отбасылық жауапкершілікті насихаттайтын тағылымды 
кездесулердің маңызы зор. Аталмыш игі шаралар арқылы 
қоғамда өзара сыйластық, үлкенге құрмет, кішіге ізет секілді асыл 
қасиеттер кеңінен дəріптеліп келеді. Сонымен қатар, бұл 
бағыттағы жұмыстар отбасы институтының беріктігін арттырып, 
қоғамдағы тұрақтылық пен бірлікті нығайтуға да үлес қосуда.

№20 (760). Мамыр, 2026 жыл

Осындай игі бастамалардың бірі ретін-
де əйел адамның қоғамдағы рөлін айқын-
дап, отбасы берекесін арттыруды мақсат 
еткен рухани-танымдық жиындар көпші-
лік тарапынан кең қолдау табуда. Қазіргі 
қоғамда əйел тек отбасының ұйытқысы 
ғана емес, ұрпақ тəрбиесінің негізгі тірегі, 
шаңырақтың берекесін келтіретін тұлға 
ретінде бағаланады. Сондықтан əйел тəр-
биесі мен оның рухани болмысын дамы-
туға бағытталған шаралардың мəні ерек-
ше. Мұндай кездесулер аналардың қо-
ғамдағы беделін арттырып қана қоймай, 
жас қыз-келіншектерге өнеге болатын ма-
ңызды ортаға айналып отыр.

Шымкент қаласында Қазақстан мұсыл-
мандары діни басқармасы Шымкент қа-
ласы бойынша өкілдігіне қарасты Есжан-
ұлы Сейітжан қари мешіті əйел-қыздар 
бөлімінің ұйымдастыруымен «Əйел – адал 
қоғам тірегі» атты рухани-танымдық фо-
рум жоғары деңгейде өтті. Аталған фо-
румның басты мақсаты – отбасы институ-
тын нығайту, əйел адамның жауапкер-
шілігін арттыру жəне рухани құндылық-
тарды дəріптеуге бағытталды. Іс-шара ба-
рысында қоғамдағы əйелдің орны, оның 
тəрбиелік рөлі мен отбасындағы маңызы 
жан-жақты талқыланды. Форум мазмұны 
терең, тағылымы мол жиын ретінде қаты-
сушылардың оң бағасына ие болды.

Тағылымды басқосуға 1500-ден астам 
көрермен қатысып, қоғамдағы əйелдің 
орны, отбасы тəрбиесі, рухани құндылық-
тар мен əйел денсаулығы секілді маңызды 
тақырыптар кеңінен қозғалды. Форумға 
жиналған қауым көтерілген мəселелердің 
өзектілігін ерекше атап өтті. Əрбір тақы-
рып өмірлік тəжірибемен ұштасып, қаты-
сушыларға терең ой салды. Сонымен қа-
тар, отбасы бірлігін сақтау, бала тəрбие-
сіндегі ананың рөлі жəне əйел адамның 
рухани кемелденуі жайлы мазмұнды пікір-
лер айтылып, көпшілік тарапынан қызу 
қолдау тапты.

Форум барысында Түркістан облысы 
«Əйел-қыздар» секторының жетекшісі Ең-
лік Мұратқызы, Шымкент қаласы «Əйел-
қыздар» секторының жетекшісі Балжан 
Асылханқызы, Шымкент қалалық орта-
лық Ақмешіт мешіті ұстазы Айжарқын 
Əмзеқызы жəне гинеколог маман Раушан 
Серікқызы арнайы баяндама жасап, көп-
шілікке əсерлі насихат айтты. Спикерлер 
əйел тəрбиесі, отбасыдағы өзара түсініс-
тік, қыз баланың əдебі мен аналардың 
жауапкершілігі жөнінде тағылымды ой-

ларымен бөлісті. Сонымен қатар, əйел 
денсаулығына қатысты маңызды кеңестер 
беріліп, қоғамда жиі кездесетін мəселе-
лердің алдын алу жолдары түсіндірілді. 
Мамандардың əрбір пікірі тыңдаушылар-
дың көңілінен шығып, рухани əрі таным-
дық маңызы жоғары ақпараттар ұсыныл-
ды.

Келелі кездесуде əйел адамның қоғам-
дағы рөлі, отбасы құндылығы, ұрпақ тəр-
биесі, имандылық пен денсаулық мəселе-
лері кеңінен сөз болды. Əсіресе, қазіргі 
таңда отбасы тəрбиесіндегі рухани құнды-
лықтардың əлсіреу қаупі мен оның салда-
ры жөнінде маңызды ойлар айтылды. 
Жиын барысында қатысушылар өздерін 
толғандырған сұрақтарын қойып, маман-
дар тарапынан тұшымды жауаптар алды. 
Əрбір тақырып бір-бірімен сабақтасып, 
қоғам үшін аса маңызды мəселелерді қам-
тыды. Бұл өз кезегінде форумның мазмұн-
дық деңгейін арттырып, көпшілікті пайда-
лы рухани көңіл-күйге кенелтті.

Форум аясында қалың қауымға ерекше 
қуаныш сыйлаған əсерлі сəттердің бірі – 
қатысушыларға арнайы сыйлықтар табыс-
талып, екі бірдей Умра жолдамасының 
иелеріне берілуі болды. Бұл тосын сый 
жиналған көпшілікке үлкен əсер қалды-
рып, шараның рухани маңызын арттыра 
түсті. Қуанышқа кенелген жандар ұйым-
дастырушыларға алғыстарын білдіріп, 
мұндай игі бастамалардың халыққа үлкен 
мотивация сыйлайтынын атап өтті. Соны-
мен қатар, форум барысында берілген 
сыйлықтар қатысушылардың белсенді-
лігін арттырып, шараның мазмұнын одан 
əрі əсерлі ете түсті.

Тағылымды шара көпшілік тарапынан 
жоғары бағаланып, əйел тəрбиесі мен 
рухани құндылықтарды насихаттауға ба-
ғытталған маңызды басқосу ретінде жұрт-
шылық жадында сақталды. Мұндай маз-
мұнды кездесулер қоғамдағы отбасы мə-
дениетін дамытуға, жастардың тəрбиесіне 
оң ықпал етуге жəне ұлттық құндылықтар-
ды дəріптеуге зор мүмкіндік береді. Бұдан 
бөлек, бұл бағыттағы рухани форумдар 
адамдардың бір-біріне деген құрметін 
арттырып, қоғамдағы бірлік пен татулық-
ты нығайтуға ықпал етеді. Болашақта да 
осындай игі шаралар жалғасын тауып, 
саналы ұрпақ тəрбиесіне үлес қоса бере-
тіні сөзсіз.

Бетті дайындаған 
Əлия ТАСТАНБЕКҚЫЗЫ

Анығын айтқанда, Шымкент қаласын-
да жастарды жұмыспен қамту бағытында 
жүйелі жұмыстар жүргізілуде. Оның ішін-
де, қалада еңбек нарығын дамыту, жұ-
мыссыздық деңгейін төмендету жəне жас-
тардың əлеуметтік жағдайын жақсарту 
мақсатында бірнеше мемлекеттік бағдар-
ламалар қолға алынған. Соның нəтиже-
сінде көптеген жас мамандар уақытша жə-
не тұрақты жұмыс орындарына орнала-
сып, өз болашағына сеніммен қарауға 
мүмкіндік алуда. Əсіресе жоғары оқу 
орындары мен колледж түлектерін қолдау 
шаралары күшейтіліп, олардың маман-
дықтарына сай жұмыс атқаруына жағдай 
жасалуда. Бұл өз кезегінде жастардың 
кəсіби тұрғыдан қалыптасуына жəне ең-
бекке деген ынтасының артуына оң əсер 
етпек.

Биыл Шымкент қаласында «Жастар 
практикасы» бағдарламасы аясында 1 721 
жасты жұмыспен қамту жоспарланған. 
Қазіргі таңда 336 жас маман өз мамандығы 
бойынша жұмыс істеп, кəсіби тəжірибе 
жинақтап жатыр. Аталмыш бағдарлама 
аясында жастар мемлекеттік мекемелерде, 
білім беру ұйымдарында, кəсіпорындарда 
жəне түрлі мекемелерде қызмет атқарып, 
еңбек дағдыларын қалыптастыруда. Мұн-
дай мүмкіндіктер жас мамандардың тео-
риялық білімін тəжірибемен ұштастырып, 
еңбек ортасына тез бейімделуіне көмек-
теседі. Сонымен қатар олар жұмыс бары-
сында жауапкершілікке үйреніп, кəсіби 
қарым-қатынас мəдениетін меңгереді.

Осындай мүмкіндіктердің нақты нəти-
жесін бағдарлама қатысушыларының бірі 
– Нұргүл Жанеттің тəжірибесінен де бай-
қауға болады. Ол 2025 жылы жоғары оқу 
орнын тəмамдап, мамандығы бойынша 
жұмыс іздей бастаған. Жас маман алғашқы 
уақытта тұрақты жұмыс табуда қиындық-
тарға кездескенімен, кейін Enbek.kz порта-
лы арқылы жұмыссыз ретінде тіркеліп, 
мемлекеттік бағдарламаның көмегіне 
жүгінген. Нəтижесінде ол Орталық Азия 
инновациялық университеті жанындағы 
«Бастапқы əскери дайындық жəне дене 
шынықтыру» кафедрасына əдіскер қыз-
метіне жұмысқа қабылданған.

Қазіргі уақытта Нұргүл жаңа ортада өз 
міндеттерін жауапкершілікпен атқарып, 
кəсіби тəжірибесін арттыруда. Оның ай-
туынша, «Жастар практикасы» бағдарла-
масы жас түлектерге үлкен қолдау көрсе-
теді. Өйткені оқу орнын бітіргеннен кейін 

бірден жұмыс табу əркімге оңай емес. Ал 
бұл бағдарлама жастарға өз мамандығы 
бойынша еңбек етіп, тəжірибе жинақтауға, 
жаңа ортаға бейімделуге жəне болашақ 
мансабына сенімді қадам жасауға септігін 
тигізеді. Сонымен қатар жас мамандар 
ұжыммен жұмыс істеуді, еңбек тəртібін 
сақтауды жəне кəсіби жауапкершілікті үй-
ренеді.

Бағдарламаға қатысу мерзімі 12 айды 
құрайды. Оған жасы 35-тен аспаған, жо-
ғары немесе арнаулы орта білімі бар, 
соңғы үш жыл ішінде оқу орнын тəмамда-
ған жəне жұмыссыз ретінде тіркелген жас-
тар қатыса алады. Қатысушыларға мемле-
кет тарапынан қолдау көрсетіліп, ай сайын 
30 айлық есептік көрсеткіш көлемінде 
жалақы төленеді. Бұл жастардың мате-
риалдық жағдайын жақсартып қана қой-
май, олардың еңбекке деген ынтасын 
арттырады. Сонымен қатар бағдарлама 
барысында тəжірибе жинаған көптеген 
жас мамандар кейін тұрақты жұмысқа ор-
наласуға мүмкіндік алып отыр.

Айта кету керек, биыл Шымкент қала-
сында «Жастар практикасы» бағдарлама-
сымен қатар «Қоғамдық жұмыс», «Күміс 
жас» жəне «Əлеуметтік жұмыс орындары» 
жобалары арқылы жалпы 4 335 адамды 
уақытша жұмыспен қамту жоспарланған. 
Қазіргі таңда аталған бағдарламаларға 1 
367 адам қатысып отыр. Бұл көрсеткіштер 
мемлекет тарапынан халықты жұмыспен 
қамту мəселесіне ерекше назар аударылып 
отырғанын көрсетеді. Аталған бағдарла-
малар тек жастарға ғана емес, түрлі санат-
тағы азаматтарға да қолдау көрсетіп, олар-
дың тұрақты табыс табуына жағдай жасау-
да.

Жалпы алғанда, «Жастар практикасы» 
бағдарламасы – жас түлектердің болаша-
ғына жол ашатын маңызды мемлекеттік 
жоба. Бағдарлама арқылы жастар өз ма-
мандығы бойынша алғашқы тəжірибесін 
жинақтап, кəсіби шеберлігін жетілдіруге 
мүмкіндік алады. Сонымен қатар бұл жоба 
жастардың жұмыссыздық мəселесін азай-
тып, олардың қоғамдағы белсенділігін 
арттыруға үлес қосады. Мемлекет тарапы-
нан көрсетіліп жатқан мұндай қолдаулар 
жастардың еңбекке деген ынтасын күшей-
тіп, олардың болашаққа деген сенімін 
нығайтады. Сондықтан «Жастар практи-
касы» бағдарламасы жастар үшін үлкен 
мүмкіндік əрі табысты еңбек жолының 
бастауы болып саналады.

ОТБАСЫЛЫҚ ҚҰНДЫЛЫҚТАРДЫ
НАСИХАТТАҒАН 
РУХАНИ ФОРУМ ӨТТІ

«ЖАСТАР ПРАКТИКАСЫ»: 
ЖАС МАМАНДАРҒА 
ЖОЛ АШАТЫН МҮМКІНДІК
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БІЗДІЅ КЕЙІПКЕР

«Жасың болса 27-ге келді, үйленбейсің 
бе?» деп əке-шешем шақырып қоймаған соң 
екі жылдан соң Түркістанға қайтуыма тура 
келді. Келген соң Қожа Ахмет Яссауи сəу-
лет ғимараты музейіне экскурсовод болып 
қабылданып, оған қоса Е.Смағұловтың 
археологиялық отрядына маман ретінде 
қосылып, ортағасырлық Ясы-Күлтөбе қала-
сындағы қазба жұмыстарына қатыстым. 
Түркістанның ерте кезеңі деп есептелетін 
Шауғар-Шойтөбе қаласын зерттедік. Мұ-
нымен қоса Ескі Түркістан қаласы цита-
делінің қорған-қамалына, тұрғын үйлер 
кварталдарына да археологиялық қазбалар 
жүргіздік. Осы жылдар ішінде археология, 
этнография бөлімінің меңгерушісі қызметі-
не дейін көтерілдім.

Одан кейін Түркістан дизайн орталығы 
ашылып, онда ғылыми-техникалық ин-
форматика бөлімінің меңгерушісі болдым, 
содан соң Алматыдағы «Казпроектрестав-
рация» ғылыми-зерттеу жəне жобалау инс-
титутының Түркістанда филиалы ашылып, 
сонда біршама жұмыс атқардым. Филиалда 
жүріп, ортағасырлық құрылыстарды қайта 
қалпына келтіру бойынша инженер-архи-

тектор мамандығын игеріп, осы жылдары 
Ескі Түркістан қаласының шахристаны мен 
цитаделіндегі археологиялық қазба жұмыс-
тарын жүргіздік.

1995 жылы филиал жабылып қалған соң 
«Əзірет Сұлтан» мемлекеттік тарихи-мəде-
ни қорық-музейіне қабылданып, 2019 жыл-
ға дейін аға ғылыми қызметкер, тарихи-мə-
дени ескерткіштерді қорғау жəне есепке алу 
бөлімінің меңгерушісі, 2019 жылдан бері 
қарай бері «Əзірет Сұлтан» Ұлттық тарихи-
мəдени музейі-қорығының тарихи-мəдени 
мұра ескерткіштерін қорғау жəне есепке 
алу бөлімінің археологы болып еңбек етіп 
келемін.

– Неге археологияны таңдадыңыз? 
Жүрек қалауы ма?

– Мен негізі журналист боламын деп 
ойлайтынмын. Өзімше газетке бірдеңелерді 
жазып жүретінмін. Алайда «Бақ шаба ма, 
бап шаба ма?» деп журналистика факуль-
тетінің студенті атануға келгенде бағым 
жанбады. Түсе алмадым. Содан келесі 
жылы қайта құжат тапсырып, С.М. Киров 
атындағы Қазақ мемлекеттік универси-
тетінің тарих факультетінің студенті атан-
дым. Сол кезде археология кафедрасы енді 
ашылған екен. Осында білім алып жүріп, 
бірінші курсты бітірген соң тарих факуль-
теті студенттерінің құрамында Жамбыл 
облысы, Шу ауданындағы ортағасырлық 
Ақтөбе (Баласағұн) қаласында археология-
лық практикадан өттік. Қазба жұмысына 
академик Ə.Марғұлан сынды мықтылар 
жетекшілік етті. Осы кезде археологиялық 
жұмыстардың қыр-сырымен жақын таныса 
бастадық. Сол кезден бастап археологияға 
деген қызығушылығым қатты оянды. Міне, 
содан бері елу жылдың жүзі болды, осы 
салада тынбай еңбек етіп келеміз.

– Елу жылда біз білмейтін қандай 
құпияларды аштыңыз?

– 1995 жылы «Əзірет Сұлтан» қорық-
музейінің басшылығы Ə.Марғұлан атын-
дағы Археология институтына Түркістан 
археологиялық экспедициясын ұйымдас-
тыру жайында арнайы хатпен шықтық. Бір 
жылдан кейін экспедиция құрылып, ол 2014 
жылға дейін үздіксіз жұмыс істеді. Экспе-
дицияның «Əзірет Сұлтан» қорық-музейі 
тарапынан тағайындалған жетекшісі жəне 
археологы мен болдым. Осы жылдар ішінде 
Ясы-Күлтөбе, Шауғар-Шойтөбе, Ескі Түр-
кістан, Сыдық ата, Қаратөбе-Сауран қала-
ларында оннан аса археологиялық қазбалар 
салып, зерттеулер жүргіздік. Сонымен бір-
ге, қылует жер асты мешітінің мешіт, таха-
ратхана, қойма, жəмиатхана бөлмелерінде 
қазба жүргізіп, жер астындағы ғар бөлме-
сінің XII ғасырда салынғанын дəлелдедік.

2000 жылы бізге қаланың цитадельді 

шығыстан-батысқа кесіп өткен магистраль-
ді көшені тауып, зерттеп, қайта қалпына 
келтіру міндеті жүктелді. Ұзындығы 110 
метр болатын көше нобайы арық түрінде 
сақталған болатын. Осы жерге қазба түсі-
ріп, көшенің анық тарихи табанын, екі 
жағындағы құрылыстардың іргесін тауып, 
зерттеп, өмір сүрген уақытын анықтадық.

Одан кейін Сидақ ата қаласына, Ясы-
Түркістан рабадында орналасқан Жəудір 
ана мешіт-медресесіне, Иқандағы Жүсіп 
ата кесене-мешітіне, Гаухар ана кесенесінің 
орнына, Жеті ата қақпасы түбіндегі Баб 
Араб мешіті мен Баба Ғаріп, Үндемес ата 
кесенелеріне, қазіргі қаладағы ең үлкен 
Ахмет Ясауи мешітінің орнына, Хан орда-
сына қарама-қарсы Жеті ата көшесінің 
бойындағы Хан мешітіне зерттеу жүргіздік. 
Бұлардың ішінен Жүсіп ата кесене-мешіті, 
Гаухар ана кесенесі, Баб Араб мешіті мен 
Баба Ғаріп, Үндемес ата кесенелері, Хан 
мешіті бүгіндері толық қайта қалпына кел-
тірілді.

1997 жылы «Түркістан шұраты» отря-
дын құрдым. Өйткені Түркістан оазисі то-
лық зерттелмеген. Көп жылдардан бері 
келіп-кетіп жүрген экспедициялар болған, 
бірақ олардың бəрі қалаларды атүсті зерт-
теген. Кең түрде қазба салу болмаған. Атал-
ған отрядпен толыққанды зерттеу жұмыс-
тарын бастап, Түркістан маңындағы Күлтө-
беге 30-дай қазба жүргіздік. Ясы-Күлтөбе-
нің өзінде 30-дан аса қазба болды. Түркіс-
танның өзінде ұсақ-түйегін есептемегенде 
10-нан астам ірі қазба жұмыстары жүрді. 
Сауранда да ірі 10 қазба, Қаратөбе-Сауран-
да да (алғашқы Сауран) 7-8 қазба салынды. 
Сөйтіп ғасырларын дəл анықтадық. Бұл 
бағытта Түркістан мен Жаңақорған аудан-
дары шегінде орналасқан 70-тен аса қала 
құрылысы ескерткіштерін зерттеп шықтық. 
Олардың 68-іне археологиялық қазбалар 
түсірілді.

Бізде 1994 жылы шығарылған оңтүстік 
өңірінің ескерткіштер жинағы бар. Сонда 
Түркістан маңында 24 қала мен қоныс бар 
деп келтірген, басқаларын зерттемеген. 
Мен бұрын белгісіз болып келген тағы 30-
дан астам қала-қонысты таптым. Мұндағы 
қала деп отырғанымыз – сол кездегі сырты 
қорғанмен қоршалған, саудасы мен өмірі 
қайнап жатқан орталық. Қаланың негізгі 
бөлігі саналатын шахристанда қара халық, 
əскерлер тұрған. Оның сыртында рабад бар. 
Бұл қаланың сырты болған. Ол – қоршал-
май, кең жатқан жер. Онда егістік егеді, мал 
бордақылайды. Қаланың іші тар болған соң 
кең жерде тұрамын дегендер рабадта қо-
ныстанған.

2009-2013 жылдары аралығында отряд-
пен Ескі Түркістанның Тəкиə, Жеті ата, 

Мүсəллə қақпаларын, Бабырат ата көпірін, 
Сауранның солтүстік қақпасы мен оның ал-
дындағы қорғаныс орын, көтермелі көпірін, 
Сығанақтың оңтүстік қақпасы мен көпірін, 
орталық мешітін ашып, зерттеп, қайта жаң-
ғырту жəне қалпына келтіру жобаларын да-
йындадық. Одан беріде Түркістан қаласы-
ның шығыс бетінде орналасқан «Қалашық» 
ескерткіші мен оның жанындағы «Елу оба» 
қорымының қорғандарын зерттеу жұмыс-
тарына да қатыстым. Нəтижесінде бұл 
қорымның қола, сақ, түркі замандарында 
қалыптасқандығы белгілі болды.

Айта берсем, атқарылған жұмыстар өте 
көп. Мен оның бəрін өз еңбектерімде көр-
сеткенмін.

«ТҮРКІСТАННЫҢ 
АРХЕОЛОГТАРЫНА ӘЛІ ЖҮЗ 

ЖЫЛҒА ЖЕТЕТІН ЖҰМЫС 
БАР...»

– Түркістан маңайында əлі де зерттеу-
ді қажет ететін қай жерлер қалды?

– «Саураннан шыққан мысық Сайрамға 
дейін дуалдың үстімен жорғалап барады» 
деген орта ғасырдан қалған сөз бар. Бұл – 
қалалардың көптігін білдіретін сөз. Расын-
да да солай. Есепке алынып, тізімделген, 
бірақ əлі зерттелмеген өте көп қала бар. Үл-
кен емес, бір гектар, жарты гектар көлемін-
дегі шағын қалалар. Мысалы, Түркістан-
ның сырт маңындағы сақ, қола дəуіріндегі 
қоныстар тиіп-қашып зерттелген. Онда өте 
көп қорғандар, мазараттар бар. Түркістан 
қаласының өзінде де жеткілікті. Жалпы, 
Түркістанның археологтарына əлі жүз жыл-
ға жететін жұмыс бар.

Баяғыда Қазақстанда 25 мың мəдени 
ескерткіш бар дейтін. 25 мыңды мен бір 
Түркістаннан тауып беремін. Басқа жақта 
білмеймін, біздің өңірде өте көп. Себебі тас 
ғасырында Түркістан табиғаты жанға жай-
лы, ауа райы жұмсақ, ағашы көп, өзен суы 
мол, үңгірі көп, жалпы өмір сүруге қолайлы 
аймақ болған.

Сауранды қазып жүрген кезде бізге по-
ляктар келді. Сол кезде олар «Археоло-
гиялық жұмақта тұрады екенсіңдер ғой» 
деп таңғалды. Жердің беті пырдай керами-
ка, ыдыс-аяқтың сынығы. «Бізде бір құмы-
раның сынығын тауып алсаң бүкіл Поль-
шаның археологтары жиналады», – дейді. 
Себебі дым жоқ. Бар нəрселерін баяғыда 
зерттеп тастаған. Ал бізде жерге күрек 
салсаң бірдеңе шығады. Міне, біздегі дүние 
басқа жұртқа таңсық.

– Бұның бəрі неге зерттелмей қалып 
жатыр? Неге бағаланбайды?

– Ол бағалану үшін баладан бастап 

бастыққа дейін тарихты сүю керек. Сүйіп 
қана қоймай, соның қадір-қасиетін де білу 
керек. Негізінен тарихи аймақтарда, көне 
қорымдар мен ескерткіштер маңында, ар-
хеологиялық маңызы бар аумақтарда, ескі 
қалалардың орнында құрылыс бастау үшін 
археологтардың қорытындысы немесе рұқ-
саты қажет болады. Олар жерді алдын ала 
тексеріп, ештеңе табылмаған жағдайда ғана 
рұқсат береді. Бірақ, бізде олай болмай тұр. 
Апыр-топыр қаза береді, бірдеңе табылып 
қалса бас тыныштығын ойлап, керісінше 
қайта көміп тастай салады. Жолдарды, ғи-
мараттарды ескі төбешіктердің үстіне сала 
береді. Бір жерді тегістеп, орнына егістік 
егіп немесе ғимарат салып жіберді ма, бол-
ды, ол жерден ештеңе таппайсың. Қанша-
масы солай жоғалып кетті. Кейбір жерлер 
жекеменшікке өтіп кеткен. Менің жерім деп 
қоршап алған. Мына Шойтөбенің үстіне де 
жасылдандырамыз деп қырғын ағаш егіп 
тастапты. Суретке түсірейік десек қонысы-
мыз көрінбейді. Айта берсең мұндай мəсе-
лелер көп.

Біз бұл туралы көп айттық, өзім газет-
терге қаншама мақала жаздым. Қалаларды 
тегістеп, бақ егіп жатыр деп атойладым. 
Бірақ əзірге еш нəтиже болмай тұр. Тарихи-

мəдени маңызы бар жерлерімізді бүгін қор-
ғамасақ, ертең көрсететін ештеңеміз қал-
майды.

– Біздегі бүгінгі археологияның хал-
жағдайы қалай?

– Біздің жігіттер біраз уақыт Түркияда 
жұмыс істеп келді. Сондағы байқағанымыз, 
олар қазба жұмыстарын жүргізетін болса 
сол аймаққа ең алдымен лаборатория сала-
ды, оны барлық аппаратурамен толықты-
рады. Жанына жатақхана тұрғызады. Ар-
хеологтарды арнайы құрал-жабдықтармен, 
формамен қамтамасыз етеді, сызға отырма-
сын деп астына көпшікке дейін береді екен. 
Қазба жұмыстары кезінде қолданылатын 
пышақ, щетка, қалақ, т.б. секілді дүние-
лердің барлығы арнайы жасап шығарыла-
ды. Былайша айтқанда, барлық жағдай 
жасалынады.

Ал бізде ше? Бізде қазба жұмыстарын 
жүргізуге қажетті дүниелер ауыл шаруашы-
лығы тауарлары сатылатын дүкеннен сатып 
алынады. Сол жерден қалақ, тырма, шаппа-
шот, т.б. өзімізге қажетті құралдарды ала-
мыз. Бұлар қазба жұмыстарына емес, бау-
бақшаға арналған құралдар ғой негізі. Соны 
пайдаланамыз. Тіпті археолог деген маман-
дықтың құнын білмейтін адамдар бар. 
Археологпын деп бір жерге барсаң өзіңді 
мазақтап күледі. Өкінішке орай, археология 
– Қазақстанда кенже дамыған ғылым. Бұған 
себеп, бізде археологтарды Қазақстан бо-
йынша тек бір ғана оқу орны ҚазМУ-де 
ғана, онда да 1973 жылдан бастап дайындай 
бастады. Оған дейін археолог боламын 
деген адам Өзбекстанда, Мəскеуде, Ленин-
градта оқып келетін.

Оның үстіне еліміздегі музейлерде ар-
хеолог мамандығы жоқ. Отырар секілді ар-
хеологиялық музейлер саусақпен санарлық 
қана. Ал кейбір облыстарда мүлде археолог 
маманы жоқ. Мысалы, Атырау жыл сайын 
бізден археолог шақырып қаздырады. 
Себебі Түркістанда мықты археологтар бар. 
Дені өзімнің шəкірттерім. Бұлар ақша үшін 
жүрген жоқ, бұлар – өз ісіне берілген адам-
дар. Ақша үшін жүрген адам археолог бола 
алмайды. Ыстық күнде аузың кебірсіп, 
жылып кеткен су ішіп, желге кеуіп кеткен 
нанды жеп, айдалада топырақ қазып кім 
жүргісі келеді? Тарихты жақсы көрген адам 
ғана археологияда жүре алады. Археологқа 
қазба керек, қазба болмаса оның құр каби-
нетте отырғаны бір тиын. Олардың мақсаты 
– адамдардың өмірін, мəдениетін, тарихын 
зерттеу арқылы өткен заманның мəліметін 
бүгінгі күнге жеткізу. Əйтпесе солар алтын 
іздеп жүр дейсің бе?

– Алтын демекші, алтын тапқан кез-
деріңіз де болған шығар?

– Əрине, осыған дейін қаншама алтын 

(Соңы. Басы 1-бетте).
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«АҚША ҮШІН ЖҮРГЕН АДАМ АРХЕОЛОГ

Марат ТҰЯҚБАЕВ, 
Əзірет Сұлтан Ұлттық тарихи-мəдени 

музей-қорығының археологы
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БІЗДІЅ КЕЙІПКЕР

таптық қой. Алтын сырғалар, алтын жүзік-
тер шығып жатты. Барлығы мемлекет қара-
уына өткізілді. Археологтарда жазылмаған 
заңдылық бар. Алтын тапсаң, қымқырып 
қалуға болмайды. Ол – біз үшін үлкен күнə. 
Тарихта қымқырғандардың талайы қыры-
лып қалды. Одан кейін оны үйіңе əкеліп 
қойғанда не істейсің, кімге көрсетіп мақ-
танасың? Əрі-беріден соң ол біреудің, өлген 
адамның заты ғой. Алтын жерде шашылып 
жатпайды, оның мүрделердің жанынан 
табылатыны анық. Оны жымқырсаң ұры-
дан не айырмаң бар? Мұны археологтардың 
бəрі біледі. Тырнақтай зат тапсаң да музейге 
өткізесің.

Содан соң археологтар бірінің террито-
риясына бірі кірмейді. Мысалы, мені ша-
қырса да Шымкентті барып қазбаймын. 
Себебі ол жақтың өз археологтары бар. Сол 
секілді Шəуілдірдің археологтары біздің 
территориямызға кірмейді. Келетін болса 
да бізден рұқсат сұрайды. Ондай кезде 
міндетті түрде өзімізден бір адам жібереміз. 
Өйткені табылған заттар жергілікті музейге 
өткізілуі тиіс немесе бір бөлігі ақша бөлген 
мекемелерге, мысалы, Археология инсти-
тутына кетеді.

НАҒЫЗ ПАТРИОТ – 
ХАЛҚЫНЫҢ АБЫРОЙЫН 

АСҚАҚТАТАТЫН АДАМ

– Есте қалған ерекше оқиғалар бар 
ма? Бөлісіңізші.

– Бір қызық оқиғаны айтып берейін. Ша-
ғаны қазып жатқанбыз. Руслан Шəрібаев 
деген жігіт төменгі жақта жүрген. «Мына 
құрбақаны қараңыз», – деп тарбиып қатып 
қалған өлі құрбақаны лақтырып жіберді. 
Күн 50 градус ыстық. Бір матаны жайып 
қойып, соның көлеңкесінде табылған зат-
тардың суретін салып отырғанмын. Шама-
мен 15-20 минуттан кейін бірдеңе жыбыр 
ете қалды. Қарасам, əлгі құрбақа. Тіріліп 
кетіпті. Жігіттерді жаныма шақырып: «Əй, 
қараңдар, құрбақа тіріліп кетті», – деп жа-
тырмын.

Содан жергілікті халықтан сұрадық. 
«Мына жерде қашан су болып еді?» – дей-
міз. Сөйтсек 1969 жылы тасқын болған. 
Құрбақа сол тасқын кезінде түскен де, 
«ұйықтап» қалған. Сонда əлгі бақа 30 
жылдан кейін қайта тіріліп тұр ғой.

Сауранда да бір оқиға болған. Қаратөбе-
Сауранды қазып жатқанбыз, айналасы 
терең ор. Айдала. Əлгі жердің маңайы сап-
сары, қураған шөп. Əлгі шөпті бассаң сы-
тырлайды. Бір күні арамыздағы Құрбан 
деген жігіт: «Анау жаққа бармаңдар, артың-
нан біреу еріп жүреді. Бұрын мола болса 
керек», – дейді. Жанымыздағы жас бала-
лардың көздері алақандай болды. «Қой, не 
деп отырсың, қайдағы жоқты айтпай ты-
ныш отыр», – дедім. Сөйтсем: «Сенбесеңіз 
өзіңіз барып көріңіз, артыңыздан адам еріп 
жүреді», – деп бой бермейді. Содан фото-
аппаратымды алдым да, əлгі қураған шөп 
қалың жатқан жаққа жалғыз кеттім. Фото-

аппаратты алған себебім, оған адамның 
көзіне көрінбейтін тылсым нəрселер көп 
түсіп қалады. Мен бұл тақырып туралы 
«Прана шарлары туралы шындық» деген 
мақала да жазғанмын. Түркістандағы мав-
золейдің айналасындағы кесенелердің іші-
не кіріп суретке түсірсең, фотодан көптеген 
аппақ-аппақ шарларды байқауға болады. 
Бұл, енді, тылсым дүние.

Сонымен фотоаппаратты алып кетіп 
бара жатырмын. Бір он минуттай жүрген 
соң шынында да артымнан біреу еріп ке-
леді. Шөпті сытыр-сытыр еткізіп соңымнан 
өкшелеп келе жатыр. Тоқтай қалып, артыма 
қараймын. Ешкім де, ештеңе де жоқ. Фото-
аппаратпен сырт-сырт еткізіп суретке түсі-
ріп алдым да, ары қарай кете бердім. Тағы 
да сол сытыр. Бір уақытта кілт тоқтадым да, 
тың тыңдадым. Сөйтсем əлгі шөптің өзі 
сондай екен. Басқаннан кейін 4-5 секунд 
өткен соң сытыр-сытыр етіп көтеріледі 
екен. Оны білмейтін адам болса сол сəтте 
зəресі ұшады. Содан жігіттердің бəрін ша-
қырып алып, көрсеттім. Олар түсініп күліп 
жатыр. «Көлеңкесінен қорқып жүр» деп 
Құрбанды да біраз мазақтадық.

Айдалада осындай түрлі оқиғалар орын 
алып жатады. Жалпы, көзге елестейтін нəр-

селер көп. Оның бəрін айта бермейсің ғой. 
Себебі кейбіреулеріне сенбейсің, енді бірі-
не күмəнмен қарайсың. Қатты шөлдеген 
кезде де көзге əрдеңе елестейді. Жыландар-
дың да небір жуандарын көрдік. Кейін 
қарасаң əлгі жуан болып көрінген жылан 
əшейін білектей-ақ болып шығады. Жапан 
дала болған соң көбіне сағым ойнап тұрады. 
Жансыз зат жаны бар нəрсе секілденіп, қи-
мылдап тұрғандай көрінеді. Мұндай дүние-
лерді тəжірибелі археологтар бірден түсі-
неді. Дегенмен ондай кезде салқынқанды, 
сабырлы бола білген жөн.

– Сіздің ұғымыңызда патриотизм де-
ген не? Патриот деген кім?

– Патриотизм деген – адамның сана-
сезімінде қалыптасатын өте нəзік ұғым. Бұл 
– бүтін бір ұлттың басын біріктіру үшін өте 
керек қасиет. Бірақ ол шектен шығып кетсе 
ұлтшылдыққа айналып кетуі мүмкін. Сон-
дықтан ара жігін ажырата білу керек. Пат-
риотизм деген – «мен қазақпын» деп кеудені 
ұра беру емес, өз ұлтыңның жақсы жағын 
өзгелерге көрсете білу, басқаларға «Шіркін, 
қазақтың жігіттері-ай», «Шіркін, қазақтың 
қыздары-ай» деп таңдай қаққыза алу, басқа 
жұрттың өз халқыңа деген сүйіспеншілігін 
туғызу. Соның бір көрінісі Димаш Құдай-
бергенов дер едім. Ол шетелге қазақ халқы-
ның тамаша қасиеттерін қалай көрсете 
алып жүр, ə?! Міне, патриотизмнің нағыз 
үлгісі осы – елдің атын айқайлап емес, 
өнеріңмен, біліміңмен, адамгершілігіңмен 
таныта білу. Сонда ғана өзге жұрт сенің 
ұлтыңды құрметтеп, еліңе қызыға қарайды. 
Нағыз патриот халқының абыройын асқақ-
тататын адам деп ойлаймын.

– Уақыт бөліп, сұхбат бергеніңіз үшін 
көп рахмет!

Сұхбаттасқан 
М.ҚҰРБАНҚЫЗЫ

Репрессия – бұл мемлекет немесе 
оның өкілдері тарапынан қудалау, қы-
сым көрсету жəне зорлық-зомбылықты 
қамтитын адам құқықтарының жүйелі 
түрде бұзылуы. Репрессияның мақсаты 
– көбінесе оппозицияны, саяси немесе 
əлеуметтік тəртіпке наразылық білдіре-
тіндердің көзін құрту. Тарихта олар жеке 
азаматтарға да, саяси, діни, нəсілдік не-
месе басқа себептерге байланысты адам-
дардың бүкіл топтарына да бағытталды.

Қазақстандағы қуғын-сүргін – 1920 
жылдары басталып, 1930 жылдары Ке-
ңес Одағында Иосиф Сталиннің билігі 
кезінде шарықтау шегіне жеткен ел та-
рихындағы күрделі жəне қайғылы кезең. 
Бұл кезең бейбіт тұрғындарға, партия 
қайраткерлеріне, зиялыларға жəне этни-
калық топтарға қарсы бағытталған жап-
пай тұтқындаулармен, депортациялар-
мен жəне өлім жазасымен сипатталады.

1917 жылғы Қазан төңкерісінен кейін 
Қазақстан Кеңес Одағының құрамына 
енді. 1920 жылдар Кеңес өкіметінің қа-
лыптасу кезеңі, содан кейін алғашқы 
репрессиялық шаралар басталды. 1929 
жылы ауыл шаруашылығын ұжымдас-
тыру қазақ шаруаларының айтарлықтай 
қарсылығын тудырды. Бұл «кулактар», 
яғни бай шаруаларға жəне ұжымдасты-
руға қарсы шыққандарға қарсы жаппай 
қуғын-сүргінге себеп болды. Ашаршы-
лық пен қуғын-сүргін, ұжымдастыру 
қазақ халқы үшін жойқын зардаптарға 
алып келді. Ашаршылық зорлықпен 
ұжымдастырудан жəне астықты тартып 
алудан туындады, бұл азық-түлік тап-
шылығына əкелді.

1930 жылдары «үлкен тазарту» деп 
аталатын қуғын-сүргін шарықтау шегіне 
жетті. Революцияға қарсы іс-қимыл, 
тыңшылық жəне басқа да саяси қылмыс-
тар үшін мыңдаған адамдар қамауға 
алынды. Құрбан болғандардың арасын-
да партия қайраткерлері, зиялы қауым 
жəне қарапайым азаматтар болды. Олар-
дың көпшілігі атылды, мəжбүрлі еңбек 
лагерлерінің ГУЛАГ жүйесіне жіберілді.

Қуғын-сүргіннің ең танымал мысал-
дарының бірі «Түркістан легионының» 
ісі болды. Бұл нацистермен ынтымақтас-
тық жасады деген айыппен жүздеген 
адамды соттаған ойдан шығарылған іс 
болды. Қазақстандағы қуғын-сүргін та-
рихында этникалық аз топтарды депор-
тациялау ерекше орын алады. Еділ бо-
йындағы мыңдаған немістер, шешендер, 
ингуштар, қырым татарлары жəне басқа 
халықтардың өкілдері Қазақстанға күш-
теп қоныс аударылды. Бұл депортация-
лар тасымалдау мен орналастырудың 
қатал жағдайларымен бірге жүрді, бұл 
көптеген адамдардың өліміне əкелді. Ре-

прессияның қазақстандық қоғам үшін 
ұзақ мерзімді салдары болды. Олар ай-
тарлықтай демографиялық шығындарға, 
əлеуметтік құрылым мен мəдени мұра-
ның жойылуына əкелді.

Репрессияның кейінгі ұрпаққа əсер 
еткені де рас. 1991 жылы Кеңес Одағы 
ыдырағаннан кейін Қазақстан саяси 
қуғын-сүргін құрбандарын ақтау про-
цесін бастады. Комиссиялар құрылды, 
зерттеулер жүргізілді жəне репрессия-
ның ауқымы мен əдістерін ашатын құ-
жаттар жарияланды. Қазақстандағы 
қуғын-сүргін, əсіресе Кеңес өкіметі 
жылдарында миллиондаған адамдардың 
тағдырына қатты əсер еткен көптеген 
қайғылы фактілер мен оқиғаларды қам-
тиды. Міне, бірнеше негізгі фактілер:

Ұжымдастыру (1929-1933): Ауыл 
шаруашылығын мəжбүрлі ұжымдасты-
ру 1929 жылы басталды. Бұл – қазақтар-
дың дəстүрлі көшпелі жүйесінің жойы-
луына жəне мал мен астықтың жаппай 
тəркіленуі.

Қазақстандағы ашаршылық (1932-
1933): ұжымдастыру жəне одан кейінгі 
ашаршылық нəтижесінде шамамен 1,5-2 
миллион қазақ қаза тапты, бұл сол кезде-
гі республика халқының шамамен 40 па-
йызын құрады.

Үлкен террор (1937-1938): Қазақ-
станда ондаған мың адам қамауға алын-
ды. Олардың көпшілігі контрреволюци-
ялық қызмет, тыңшылық жəне диверсия 
жасады деп айыпталды. Тұтқындалған-
дардың едəуір бөлігі атылды немесе 
ГУЛАГҚА жіберілді.

Партия қайраткерлерін тазарту: 
Қазақстанның КП(б) ОК бірінші хатшы-
сы Левон Мирзоян жəне басқа да жоғары 
лауазымды шенеуніктер сияқты көрнек-
ті партия қайраткерлері тыңшы деп 
айыпталып, өлім жазасына кесілді.

Этникалық топтарды депортаци-
ялау: 1940 жылдары Қазақстанға түрлі 
этникалық топтардан жүздеген мың 
адам күштеп қоныс аударылды.

Бұл фактілер ел тарихында терең із 
қалдырған жəне оның қазіргі қоғамына 
ықпалын жалғастырып келе жатқан 
Қазақстандағы қуғын-сүргіннің ауқымы 
мен ауырлығын көрсетеді. Қазақстанда-
ғы қуғын-сүргін ел тарихындағы ең қай-
ғылы беттердің бірі болып қала береді. 
Осы кезеңді түсіну жəне зерттеу өткенді 
түсіну жəне болашақта осындай қайғы-
лы оқиғалардың алдын алу үшін маңыз-
ды. Бүгінде қуғын-сүргін жылдары зар-
дап шеккендер мен олардың отбасылары 
үшін əділдікті қалпына келтіру бағы-
тында жұмыстар атқарылуда.

Д.ТАУАСАРОВА
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БОЛА АЛМАЙДЫ»

Тарихи сана

СТАЛИНДІК 
«ҚАРА КОНВЕЙЕРДІҢ» 

ҚҰРБАНДАРЫ КІМДЕР ЕДІ?
1993 жылы 14 сəуірде «Жаппай саяси қуғын-сүргін 

құрбандарын ақтау туралы» ҚР Заңы қабылданды. 1997 жыл – 
Жалпыұлттық татулық пен саяси қуғын-сүргін құрбандарын 
еске алу жылы, сондай ақ 31 мамыр – Саяси қуғын-сүргін жəне 
ашаршылық құрбандарын еске алу күні деп жариялады.
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№1 лот, Lada Largus, шығарылған жылы 
2021, тіркеу нөмірі №379ADD13, түсі – Ак.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
4 033 333 (төрт миллион отыз үш мың үш жүз 
отыз үш) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 201 666,65 теңге.
Қадамды  мөлшері – 40 333,33 тең-ұлғайту

ге.
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№2 лот, Chevrolet Nexia, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №033ARC13, түсі – 
Кара.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
2 440 500 (екі миллион төрт жүз қырық мың 
бес жүз) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 122 025 теңге.
Қадамды  мөлшері – 29 781 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№3 лот, Renault Duster, шығарылған жылы 

2022, тіркеу нөмірі №125ACT08, түсі – Сұр.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 

5 411 377 (бес миллион төрт жүз он бір мың үш 
жүз жетпіс жеті) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 270 568,85 теңге.
Қадамды  мөлшері – 54 113,77 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№4 лот, Ravon R3, шығарылған жылы 

2020, тіркеу нөмірі №729APD13, түсі – 
Ақ/White.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
2 348 583 (Екі миллион үш жүз қырық сегіз 
мың бес жүз сексен үш) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 117 429,15 теңге.
Қадамды  мөлшері – 23 485,83 тең-ұлғайту

ге.
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№5 лот, Chevrolet Nexia, шығарылған 

жылы 2022, тіркеу нөмірі №919AGU13, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
3 426 500 (Үш миллион төрт жүз жиырма алты 
мың бес жүз) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 171 325 теңге.
Қадамды  мөлшері – 34 265 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№6 лот, Chery TIGGO 2 PRO, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №814ALW17, түсі – 
Қара/Black.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
4 745 000 (Төрт миллион жеті жүз қырық бес 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 237 250 теңге.
Қадамды  мөлшері – 47 450 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№7 лот, Chevrolet Lacetti, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №246ALP17, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
5 307 000 (Бес миллион үш жүз жеті мың) 
теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 265 350 теңге.
Қадамды  мөлшері – 53 070 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№8 лот, Chevrolet Cobalt, шығарылған 

жылы 2022, тіркеу нөмірі №298AIW08, түсі – 
Ақ/White.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
4 421 000 (Төрт миллион төрт жүз жиырма бір 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 221 050 теңге.
Қадамды  мөлшері – 44 210 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№9 лот, Lada Granta FL, шығарылған 

жылы 2020, тіркеу нөмірі №072FGA17, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
2 035 000 (Екі миллион отыз бес мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 101 750 теңге.
Қадамды  мөлшері – 20 350 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№10 лот, Chevrolet Cobalt, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №869AKD17, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
3 356 000 (Үш миллион үш жүз елу алты мың) 
теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 167 800 теңге.
Қадамды  мөлшері – 33 560 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№11 лот, Mazda CX-7, шығарылған жылы 

2010, тіркеу нөмірі №836ATP13, түсі – 
Қара/Black.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
3 583 000 (Үш миллион бес жүз сексен үш 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 179 150 теңге.
Қадамды  мөлшері – 35 830 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№12 лот, Chevrolet Nexia, шығарылған 

жылы 2022, тіркеу нөмірі №983AGZ13, түсі – 
Ақ/White.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 

1 168 000 (Бір миллион бір жүз алпыс сегіз 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 58 400 теңге.
Қадамды  мөлшері – 11 680 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№13 лот, Chevrolet Monza, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №608AMJ17, түсі – 
Ақ/White.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
6 772 000 (Алты миллион жеті жүз жетпіс екі 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 338 600 теңге.
Қадамды  мөлшері – 67 720 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№14 лот, Kia Rio, шығарылған жылы 2014, 

тіркеу нөмірі №493ALF17, түсі – Ақ/White.
Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 

4 137 000 (Төрт миллион бір жүз отыз жеті 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 206 850 теңге.
Қадамды  мөлшері – 41 370 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№15 лот, Chevrolet Cobalt, шығарылған 

жылы 2022, тіркеу нөмірі №446AGG17, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
4 366 000 (Төрт миллион үш жүз алпыс 
алты мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 218 300 теңге.
Қадамды  мөлшері – 43 660 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№16 лот, Mercedes-Benz S500, шығарыл-

ған жылы 2005, тіркеу нөмірі №173AGU13, 
түсі – Қара/Black.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
2 540 750 (Екі миллион бес жүз қырық мың 
жеті жүз елу) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 127 037,5 теңге.
Қадамды  мөлшері – 25 407,5 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№17 лот, Chevrolet Onix, шығарылған 

жылы 2023, тіркеу нөмірі №413ATM13, түсі – 
Қара/Black.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
4 767 500 (Төрт миллион жеті жүз алпыс 
жеті мың бес жүз) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 238 375 теңге.
Қадамды  мөлшері – 47 675 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№18 лот, Chevrolet Cruze, шығарылған 

жылы 2013, тіркеу нөмірі №762AEQ13, түсі – 
Сұр/Gray.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
2 131 000 (Екі миллион бір жүз отыз бір 
мың) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 106 550 теңге.
Қадамды  мөлшері – 21 310 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық
№19 лот, Chevrolet Cobalt, шығарылған 

жылы 2022, тіркеу нөмірі №099AHC13, түсі – 
Ақ/White.

Кепілге салынған мүліктің бастапқы құны: 
3 867 500 (Үш миллион сегіз жүз алпыс жеті 
мың бес жүз) теңге.

Кепілдік жарна мөлшері – 193 375 теңге.
Қадамды  мөлшері – 38 675 теңге.ұлғайту
Сауда-саттық əдісі - .ағылшындық

Сауда-саттық: 2026 жылы 08 муасым, 
сағат 11:00-де, ағылшындық əдісі (бағаны 
көтеру) бойынша Шымкент каласы, 
Тамірлан тас жолы, №1В, проблемалық 
несие өндіру бөлімі кабинеті, мекен-
жайында орналасқан «Еуразиялық Банк» 
АҚ-ның филиалы ғимаратында болады.

Сауда-саттыққа қатысу үшін сауда-
саттыққа қатысу туралы өтініш беру жəне 
«Еуразиялық Банк» АҚ-ның Шымкент 
қ а л а с ы н ы ң  ф и л и а л ы н ы ң 
№KZ4194800KZT28600309 шотына (БСК: 
EURІКZKA, БСН: 950240000112) кепілді 
жарна енгізу кезек:

Сауда-сатыққа қатысу үшін берілетін 
өтініштер сенім білдірілген тұлғамен Шым-
кент қаласы, Тамірлан тас жолы, №1В 
адресі бойынша, 04 маусым 2026 жылы 
сагат 15:00-ге дейін қабылданады:

Толық төлем мөлшерін 2026 жылы 04 
маусым сағат 17:00 дейін жасау керек, бол-
маған жағдайда кепілді жарна қайтарыл-
майды.

Деректемелер үшін сенім білдірілген 
тұлғаға Шымкент каласы, Тамерлан тас 
жолы, №1В, проблемалық несие өндіру 
бөлімі кабинеті бойынша орналаскан «Еу-
разиялық Банк» АҚ-ның филиалына, 
хабарласуға болады. Тел.: +7 702 839 9394.

Сауда-саттық бойынша сенім 
білдірілген тұлға: 

Усупов Алмас Жаркинбекович, 
Бейсенбаев Қалижан Əнуарбекұлы.

Лот №1, Lada Largus, 2021 года выпуска, 
регистрационный номер №379ADD13, цвет – 
Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 033 333 (Четыре миллиона тридцать 
три тысячи триста тридцать три) тенге

Гарантийный взнос – 201 666,65 тенге
Шаг повышения – 40 333,33 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №2, Chevrolet Nexia, 2023 года выпус-

ка, регистрационный номер №033ARC13, цвет 
– Черный.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 2 440 500 (Два миллиона четыреста 
сорок тысяч пятьсот) тенге

Гарантийный взнос – 122 025 тенге
Шаг повышения – 29 781 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №3, Renault Duster, 2022 года выпуска, 

регистрационный номер №125ACT08, цвет – 
Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 5 411 377 (Пять миллионов четыреста 
одиннадцать тысяч триста семьдесят семь) 
тенге

Гарантийный взнос – 270 568,85 тенге
Шаг повышения – 54 113,77 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №4, Ravon R3, 2020 года выпуска, 

регистрационный номер №729APD13, цвет – 
Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 2 348 583 (Два миллиона триста сорок 
восемь тысяч пятьсот восемьдесят три) тенге

Гарантийный взнос – 117 429,15 тенге
Шаг повышения – 23 485,83 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №5, Chevrolet Nexia, 2022 года выпус-

ка, регистрационный номер №919AGU13, цвет 
– Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 3 426 500 (Три миллиона четыреста 
двадцать шесть тысяч пятьсот) тенге

Гарантийный взнос – 171 325 тенге
Шаг повышения – 34 265 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №6, Chery TIGGO 2 PRO, 2023 года 

в ы п у с к а ,  р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р 
№814ALW17, цвет – Черный.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 745 000 (Четыре миллиона семьсот 
сорок пять тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 237 250 тенге
Шаг повышения – 47 450 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №7, Chevrolet Lacetti, 2023 года выпус-

ка, регистрационный номер №246ALP17, цвет 
– Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 5 307 000 (Пять миллионов триста 
семь тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 265 350 тенге
Шаг повышения – 53 070 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №8, Chevrolet Cobalt, 2022 года выпус-

ка, регистрационный номер №298AIW08, цвет 
– Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 421 000 (Четыре миллиона четырес-
та двадцать одна тысяча) тенге

Гарантийный взнос – 221 050 тенге
Шаг повышения – 44 210 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №9, Lada Granta FL, 2020 года выпуска, 

регистрационный номер №072FGA17, цвет – 
Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 2 035 000 (Два миллиона тридцать пять 
тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 101 750 тенге
Шаг повышения – 20 350 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №10, Chevrolet Cobalt, 2023 года 

в ы п у с к а ,  р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р 
№869AKD17, цвет –  Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 3 356 000 (Три миллиона триста пять-
десят шесть тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 167 800 тенге
Шаг повышения – 33 560 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №11, Mazda CX-7, 2010 года выпуска, 

регистрационный номер №836ATP13, цвет – 
Черный.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 3 583 000 (три миллиона пятьсот вос-
емьдесят три тысячи) тенге

Гарантийный взнос – 179 150 тенге
Шаг повышения – 35 830 тенге
Метод торгов – английский.

Лот №12, Chevrolet Nexia, 2022 года выпус-
ка, регистрационный номер № 983AGZ13, цвет 
– Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 1 168 000 (один миллион сто шестьде-
сят восемь тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 58 400 тенге
Шаг повышения – 11 680 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №13, Chevrolet Monza, 2023 года 

выпуска ,  регист рационный номер  № 
608AMJ17, цвет – Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 6 772 000 (шесть миллионов семьсот 
семьдесят две тысячи) тенге

Гарантийный взнос – 338 600 тенге
Шаг повышения – 67 720 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №14, Kia Rio, 2015 года выпуска, 

регистрационный номер № 493ALF17, цвет – 
Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 137 000 (четыре миллиона триста 
шестьдесят шесть тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 206 850 тенге
Шаг повышения – 41 370 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №15, Chevrolet Cobalt, 2022 года 

выпуска ,  регист рационный номер  № 
446AGG17, цвет – Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 366 000 (четыре миллиона сто трид-
цать семь тысяч) тенге

Гарантийный взнос – 218 300 тенге
Шаг повышения – 43 660 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №16, Mercedes-Benz S500, 2005 года 

выпуска ,  регист рационный номер  № 
173AGU13, цвет – Черный.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 2 540 750 (два миллиона пятьсот сорок 
тысяч семьсот пятьдесят) тенге

Гарантийный взнос – 127 037,5 тенге
Шаг повышения – 25 407,5 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №17, Chevrolet Onix, 2023 года выпус-

ка, регистрационный номер № 413ATM13, 
цвет – Черный.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 4 767 500 (четыре миллиона семьсот 
шестьдесят семь тысяч пятьсот) тенге

Гарантийный взнос – 238 375 тенге
Шаг повышения – 47 675 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №18, Chevrolet Cruze, 2013 года выпус-

ка, регистрационный номер № 762AEQ13, цвет 
– Серый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 2 131 000 (два миллиона сто тридцать 
одна тысяча) тенге

Гарантийный взнос – 106 550 тенге
Шаг повышения – 21 310 тенге
Метод торгов – английский.
Лот №19, Chevrolet Cobalt, 2022 года 

выпуска ,  регист рационный номер  № 
099AHC13, цвет – Белый.

Стартовая стоимость на заложенное иму-
щество: 3 867 500 (три миллиона восемьсот 
шестьдесят семь тысяч пятьсот) тенге

Гарантийный взнос – 193 375 тенге
Шаг повышения – 38 675 тенге
Метод торгов – английский.

Торги состоятся по английскому методу 
(на повышение цены), в 11:00 часов «08» 
июня 2026 года, в здании филиала АО 
«Евразийский Банк» в г. Шымкент, распо-
ложенного по адресу: г. Шымкент Тамерла-
новское шоссе 1В, проблемный отдел.

Условия участия в торгах:
1. Для участия в торгах необходимо под-

ать заявление и перечислить на счет 
№KZ4194800KZT28600309 в филиале №15 
АО «Евразийский банк» в г. Шымкент 
(БИК: EURIKZKA, БИН - 950240000112) до 
15:00 часов «04» июня 2026 года.

2. Полную оплату необходимо произвести 
до 17:00 часов 10 июня 2026 года. В случае 
неоплаты, торги будут признаны несостояв-
шимися, гарантийные взносы не будут воз-
вращены победителю.

По всем имеющимся вопросам необходи-
мо обращаться по адресу: г. Шымкент 
Тамерлановское шоссе 1В, проблемный 
отдел, тел: +7747 900 6000, +7702 839 9394.

Доверенное лицо: 
Бейсенбаев Қалижан Əнуарбекұлы, 

Усупов Алмас Жаркинбекович

ВНУТРЕННЯЯ ИНФОРМАЦИЯ
«ЕУРАЗИЯЛЫҚ БАНК» АҚ-НЫҢ СЕНІМДІ ӨКІЛІ, 

КЕПІЛГЕ ҚОЙЫЛҒАН МҮЛІККЕ 

САУДА-САТТЫҚ ЖАРИЯЛАЙДЫ

ДОВЕРЕННОЕ ЛИЦО 
АО «ЕВРАЗИЙСКИЙ БАНК»

ОБЪЯВЛЯЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ 
НА ЗАЛОЖЕННОЕ ИМУЩЕСТВО
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Шымкент қаласының білім басқармасының "№49 жалпы орта білім беретін мектебі" 
КММ-не əзірленген «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша 05.06.2026 ж. бастап 5 
жұмыс күн ішінде жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар өткізіледі.

Жобалық құжаттамамен танысу, ескертулер мен ұсыныстарды беру үшін Бірыңғай 
экологиялық порталында: https://ndbecology.gov.kz/ "Жарияланған қоғамдық талқылау-
лар" бөлімінен қарауға болады, тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru.

Тапсырысшысы: Шымкент қаласының білім басқармасының "№49 жалпы орта білім 
беретін мектебі" КММ, мекен-жай: Шымкент қ., Қазығұрт ш.а., 70А, БСН 991240002575, 

тел.: +7 702 818 1987, 76nom@mail.ru.
ҚОҚ бөлімін əзірлеуші: ЖК Сыдыкова Н., мекен-жай: Шымкент қ., Қ.Төлеметов көш. 

69/37-35, тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru. Нысанның жəне əсер ету 
аймағының географиялық координаттары (ендік жəне бойлық): 42°17'28.42", 69°31'37.43".

ЖАО- "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-і, 
мекен-жай: Шымкент қ., Тəуке хан даңғ., 6, е-mail: prirodab@mail.ru, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Шымкент қаласының білім басқармасының «№136 жалпы орта білім беретін мектебі» 
ШЖҚ МКК үшін əзірленген «Қоршаған ортаны қорғау» бөлімі бойынша бойынша 
05.06.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде жария талқылаулар арқылы қоғамдық тыңдаулар 
өткізіледі.

Жобалық құжаттамамен танысу, ескертулер мен ұсыныстарды беру үшін Бірыңғай 
экологиялық порталында: https://ndbecology.gov.kz/ "Жарияланған қоғамдық талқылаулар" 
бөлімінен қарауға болады, тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru.

Тапсырысшысы: Шымкент қаласының білім басқармасының «№136 жалпы орта білім 
беретін мектебі» ШЖҚ МКК, мекен-жай: Шымкент қ., Самал-3 ш.а., 2083 А, БСН 

201140024738, тел.: +7 701 242 9060, Laylanus@mail.ru.
ҚОҚ бөлімін əзірлеуші: ЖК Сыдыкова Н., мекен-жай: Шымкент қ., Қ.Төлеметов көш. 

69/37-35, тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru. Нысанның жəне əсер ету 
аймағының географиялық координаттары (ендік жəне бойлық): 42°25'41.1", 69°36'16.0".

ЖАО- "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-і, 
мекен-жай: Шымкент қ., Тəуке хан даңғ., 6, е-mail: prirodab@mail.ru, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Шымкент қаласы, Металлистер өткелі, 1Б мекенжайында орналасқан «№1 Қалалық 
клиникалық аурухана» ШЖҚ МКК мекемесі үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық 
талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді 
болады, ескертулер мен ұсыныстар 05.06.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде 
қабылданады,: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының денсаулық сақтау басқармасының шаруашылық 
жүргізу құқығындағы "№1 қалалық клиникалық аурухана" мемлекеттік коммуналдық кəсіп-
орны», мекенжайы:, Шымкент қаласы, Металлистер өткелі, 1Б.., тел.: тел: 8778 645 3966.

Жобалаушы: "НЭК" ЖК, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 
(7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Еңбекші ауданы, Алдияров көшесі, 60 мекенжайында орналасқан 
«Қалалық перзентхана» ШЖҚ МКК үшін.үшін "ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық 
талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді 
болады, ескертулер мен ұсыныстар 05.06.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде 
қабылданады,: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласының денсаулық сақтау басқармасының 
шаруашылық жүргізу құқығындағы "Қалалық перзентхана" мемлекеттік коммуналдық 
кəсіпорны», мекенжайы:, Шымкент қаласы, Алдияров көшесі, 60., тел.: 8777 091 0777.

Жобалаушы: "НЭК" ЖК, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, 
e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 
(7252) 53-65-49.

Шымкент қаласы, Еңбекші ауданы, «Жұлдыз» индустриялық аймағы, нөмірсіз 
(ғимарат 235/1) мекенжайында орналасқан «TESCO Inc.» ЖШС-нің өсімдік майын өндіру 
өндірісі үшін есеп жобасына ашық жиналыстар нысанында қоғамдық тыңдаулар 
өткізіледі. Тыңдау өткізу күні, уақыты жəне орны: 03.07.2026 ж. сағат 11:00, Шымкент 
қаласы, Еңбекші ауданы, «Жұлдыз» индустриялық аймағы, нөмірсіз (ғимарат 235/1).

Жоба тапсырыс берушісі: « TESCO Inc.» ЖШС-і, мекенжайы: Шымкент қаласы, Тəуке 
хан даңғылы, 82, БСН 190740003294, тел.: +7 701 800 08 45.

Ықтимал əсер туралы есепті əзірлеуші: «EcoScienseGroup» ЖШС, мекен-жайы: 
Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 32/28 үй, БИН:230840042704, e-mail: 
ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82

Жобалық құжаттамамен танысу www.ndbecology.gov.kz порталынан қарауға болады. 
Қосымша ақпаратты мына телефон арқылы алуға болады: ecosciense@mail.ru

тел. +7700 423 29 82.
Мүдделі жұртшылық қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша жəне 

қоғамдық тыңдаулардың жарияланған хаттамасы бойынша жазбаша немесе электрондық 
нысанда "Шымкент қаласының қалалық жайлы ортаны дамыту басқармасы" ММ-не мы-
на мекенжай бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады: Шымкент қаласы, 
Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-02-75.

Zoom конференциясына қосылу үшін сілтеме:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Кіру коды:123456.
Географиялық координаттары: 42°14'29.99"С 69°39'33.64"В.

Проводятся общественные слушания посредством публичных обсуждений с 05.06.2026 
г. в течение 5-ти рабочих дней на раздел «Охрана окружающей среды» для КГУ "Общеоб-
разовательная средняя школа №49" управления образования города Шымкент.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 
портале https://ndbecology.gov.kz/ в разделе «Опубликованные публичные обсуждения», для 
предоставления замечаний и предложений, тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru.

Инициатор– КГУ "Общеобразовательная средняя школа №49" управления образования 
города Шымкент, адрес: г.Шымкент, мкр.Казыгурт, 70А. БИН 991240002575, тел.: +7 702 
818 1987, 76nom@mail.ru.

Разработчик РООС: ИП Сыдыкова Н., адрес: г. Шымкент, ул.К.Тулеметова, 69/37-35, 
тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru. Географические координаты участка и 
территории воздействия (по широте и долготе): 42°17'28.42", 69°31'37.43".

МИО- ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г.Шымкент, пр.Тауке хана, 6, тел. 53-02-75, эл.почта prirodab@mail.ru.

Проводятся общественные слушания посредством публичных обсуждений с 05.06.2026 
г. в течение 5-ти рабочих дней на раздел «Охрана окружающей среды» для ГКП на ПХВ 
«Общеобразовательная средняя школа №136» управления образования города Шымкент.

С пакетом проектной документации можно ознакомиться на Едином экологическом 
портале https://ndbecology.gov.kz/ в разделе «Опубликованные публичные обсуждения», 
для предоставления замечаний и предложений, тел.: 87014438900, nurzhamal-
sydyko@mail.ru.

Инициатор– ГКП на ПХВ «Общеобразовательная средняя школа №136» управления 
образования города Шымкент, адрес: г.Шымкент, мкр.Самал-3, 2083 А, БИН 
201140024738, тел.: +7 701 242 9060, Laylanus@mail.ru.

Разработчик РООС: ИП Сыдыкова Н., адрес: г. Шымкент, ул.К.Тулеметова, 69/37-35, 
тел.: 87014438900, nurzhamal-sydyko@mail.ru. Географические координаты участка и 
территории воздействия (по широте и долготе): 42°25'41.1", 69°36'16.0".

МИО- ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г.Шымкент, пр.Тауке хана, 6, тел. 53-02-75, эл.почта prirodab@mail.ru.

Для ГКП на ПХВ «Городская клиническая больница №1», расположенного по адресу: г. 
Шымкент, проезд Металлистов, 1Б проводит общественные слушания в форме 
публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с 05.06.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней,: 
24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного 
ведения "Городская клиническая больница № 1" управления здравоохранения города 
Шымкент», адрес г. Шымкент, проезд Металлистов, 1Б, ;тел: 8778 645 3966.

Разработчик: ИП "НЭК", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 
ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 
адрес: г. Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 
(7252) 53-65-49.

Для ГКП на ПХВ «Городской родильный дом», расположенного по адресу: г. Шымкент, 
Енбекшинский район, ул. Алдиярова, 60 проводит общественные слушания в форме 
публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с 05.06.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней,: 
24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Городской родильный дом" управления здравоохранения города Шымкент», 

адрес . Шымкент, ул.Алдиярова, 60.;тел: 8777 091 0777.
Разработчик: ИП "НЭК", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-mail: 

ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.
МИО - ГУ: «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», 

адрес: г. Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 
(7252) 53-65-49.

Для проекта отчета производства растительного масла ТОО «TESCO Inc.», располо-
женного по адресу: г. Шымкент, Енбекшинский район, индустриальная зона «Жулдыз», 
без номера (зд. 235/1), проводятся общественные слушания в форме открытых собраний. 
Дата, время и место проведения общественных слушаний: 03.07.2026 ж.., в 11:00 по 
адресу г. Шымкент, Енбекшинский район, индустриальная зона «Жулдыз», без номера 
(здание 235/1).

Заказчик проекта – ТОО « TESCO Inc.», адрес, г. Шымкент, проспект Тауке хана, 82.,
БИН:190740003294, тел.: +7 701 800 08 45.
Разработчик ОВВ:ТОО "EcoScienseGroup", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. 

Пошанов д. 32/28, БИН: 230840042704 e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.
С пакетом проектной документации можно ознакомиться на портале 

https://hearings.ndbecology.gov.kz. Дополнительную информацию можно получить по 
номеру и эл. адресу: ecosciense@mail.ru, тел.+77004232982.

Общественность и заинтересованная общественность может направить свои замечания 
и предложения в письменной или электронной форме по документам, выносимым на об-
щественные слушания и по опубликованному протоколу общественных слушаний в ГУ 
«Управление развития комфортной городской среды города Шымкент» по адресу: г. Шым-
кент, проспект Тауке Хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz,тел.:8(7252)53-02-75.

Ссылка для входа в конференцию Zoom:
https://us04web.zoom.us/j/2488272026?pwd=JwKR9YzTYMeCQB1d0aPW7KlUwGb6jq.1
Конференция идентификаторы: 248 827 2026
Код доступа:123456.
Географиялық координаттары: 42°14'29.99"С 69°39'33.64"В.
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Шымкент қаласы, Əл-Фараби ауданы, Қазыбек би көшесі, 40 ғимарат мекенжайында 
орналасқан О.Жолдасбеков атындағы №9 IT лицейі үшін."ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық 
талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 29.05.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады, 
ecocentre2018@mail.ru, тел. +7 /700/ 423-29-82.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласы білім басқармасының О. Жолдасбеков атындағы №9 
IT лицейі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі.» коммуналдық мемлекеттік мекемесі. 
Шымкент қаласы, Қазыбек би көшесі, 40-үй., тел.: +7 702 468 3953

Жобалаушы: «KazEcoHolding» ғылыми зерттеулер жəне экологиялық сараптама орталығы» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі мекен-жайы: Шымкент қаласы, Абай ауданы, Мангелдин 
көшесі, 37-үй, 38-пəтер., e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 
53-65-49.

Шымкент қаласы, Абай ауданы, Көкбұлақ елді мекені, 19 ғимаратта орналасқан «Шымкент 
қаласының №118 жалпы орта білім беретін мектебі» Коммуналдық мемлекеттік мекемесі үшін, 
"ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 05.06.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады,: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Шымкент қаласы білім басқармасының “Көкбұлақ №118 жалпы орта 
білім беретін мектебі” коммуналдық мемлекеттік мекемесі», мекенжайы:, Шымкент қаласы, 
Көкбұлақ тұрғын алабы, 19; тел.: 8-771-973-8455.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов 
көшесі, 32/28 үй, e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 
53-65-49.

Түркістан облысы, Сарыағаш ауданы, Жылға ауылдық округі, Жылға ауылы, Ералиев 
көшесі, 17А ғимарат мекенжайында орналасқан «Сарыағаш аудандық №2 балалар-
жасөспірімдер спорт мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі үшін, "ҚОҚ" бөлімі 
бойынша қоғамдық талқылаулар түрінде қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 05.06.2026 ж. бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады,: 
24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

Тапсырыс беруші: «Түркістан облысы дене шынықтыру жəне спорт басқармасының 
«Сарыағаш аудандық №2 балалар-жасөспірімдер спорт мектебі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі», мекенжайы:, Түркістан облысы, Сарыағаш ауданы, Ақниет ауылы, Пупащенко 
көшесі, 49А.; тел.: +77787406262.

Жобалаушы: «ПромЭкоСтандарт» ЖШС, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов 
көшесі, 32/28 үй, e-mail: : 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

ЖАО - "Шымкент қаласының жайлы қалалық ортаны дамыту басқармасы" ММ, мекен-
жайы: Шымкент қ., Тəуке хан даңғылы, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 
53-65-49.

ЖШС «Жолаушы» автобус паркі үшін, Түркістан облысы, Қызылорда тас жолы, 14, үшін 
"ҚОҚ" бөлімі бойынша қоғамдық талқылау нысанында қоғамдық тыңдаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама материалдары www.ndbecology.gov.kz порталында қол жетімді болады, 
ескертулер мен ұсыныстар 05.06.2026ж бастап 5 жұмыс күн ішінде қабылданады, 
ecosciense@mail.ru, тел. +7 /700/ 423-29-82.

Тапсырысшы: «Жолаушы» ЖШС-і, Түркістан облысы, Түркістан қ., Трасса Қызылорда тас 
жолы, 14, 1253-үй,тел.: +7 777 433 7212.

Жобалаушы: "EcoScienseGroup" ЖШС, мекен-жайы: Шымкент қаласы, М. Пошанов көшесі, 
32/28 үй, e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82

ЖАО - Түркістан облысының табиғи ресурстар жəне табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы" ММ-не мына мекенжай бойынша өз ескертулері мен ұсыныстарын жібере алады: 
Түркістан облысы, Түркістан қаласы, КЕНТАУ тас жолы, 2, е-mail: a.erkebai@ontustik.gov.kz, 
тел.: 8 (7253) 33-36-59.

Для IT Лицей №9 имени О.Жолдасбекова, расположенного по адресу: Шымкент, Аль-
Фарабийский район, улица Казыбек би, здание 40, проводятся общественные слушания в форме 
общественных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и 
предложения принимаются с 29.05.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней, ecocentre2018@mail.ru, тел.: 
+7 /700/ 423-29-82.

Заказчик: КГУ «IT Лицей №9 имени О. Жолдасбекова» управления образования города Шымкент, 
адрес: Шымкент, улица Казыбек би, дом 40.адрес г.Шымкент, Казыбек би, 40, ;тел: +7 702 468 3953.

Разработчик: ТОО «Центр научных исследований и экологической экспертизы 
“KazEcoHolding”», адрес: гг. Шымкент, район Абайский, ул. Мангельдина, дом 37, квартира 38,              
e-mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

МИО - ГУ «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», адрес: г. 
Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для коммунальное государственное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №118 
города Шымкент», расположенное по адресу: г. Шымкент, Абайский район, населенный пункт 
Кокбулак, здание 19, проводит общественные слушания в форме публичных обсуждений по разделу 
«ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения 
принимаются с 05.06.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней,: 24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреждение "Общеобразовательная средняя школа 
№118 Кокбулак" управления образования города Шымкент», адрес: г.Шымкент, жилой массив 
Кокбулак, 19, ; Тел.: 8-771-973-8455.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-
mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», адрес: г. 
Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для коммунальное государственное учреждение «Сарыагашская районная №2 детско-
юношеская спортивная школа», расположенное по адресу: Туркестанская область, Сарыагашский 
район, Жылгинский сельский округ, село Жылга, улица Ералиева, строение 17А, п, проводит 
общественные слушания в форме публичных обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения 
принимаются с 05.06.2026 г. в течение 5-ти рабочих дней,: 24034002@mail.ru, тел.: +7(708) 438 6618.

Заказчик: «Коммунальное государственное учреждение «Сарыагашская районная детско-
юношеская спортивная школа №2» управления физической культуры и спорта Туркестанской 
области», адрес: Туркестанская область, Сарыагашский район, село Акниет, улица Пупащенко, 49А, 
; Тел.: +77787406262.

Разработчик: ТОО «ПромЭкоСтандарт» адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-
mail: 24034002@mail.ru, тел.: +7 (708) 438 6618.

МИО - ГУ: «Управление развития комфортной городской среды города Шымкент», адрес: г. 
Шымкент, Проспект Тауке хана, 6, е-mail: g.ermekbaeva@shymkent.gov.kz, тел.: 8 (7252) 53-65-49.

Для автобусного парка ТОО «Жолаушы», расположенного по адресу: Туркестан область, 
Кызылординское шоссе, 14, проводятся общественные слушания в форме общественных 
обсуждений по разделу «ООС».

Проектная документация доступно на портале www.ndbecology.gov.kz, замечания и предложения 
принимаются с 05.06.2026 г в течение 5-ти рабочих дней, ecosciense@mail.ru, тел.: +7 /700/ 423-29-82.

Заказчик: ТОО «Жолаушы»,адрес: Туркестанская область, г. Туркестан, трасса Кызылординское 
шоссе, 14, дом, телефон: +7 777 433 7212.

Разработчик: ТОО "EcoScienseGroup", адрес: г. Шымкент, ул. Переулок М. Пошанов д. 32/28, e-
mail: ecosciense@mail.ru, тел.: +7 (701) 354 77 00

МИО - ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования 
Туркестанский области» по адресу: Туркестанская область, г. Туркестан, ТРАССА КЕНТАУ, 2, е-
mail: a.erkebai@ontustik.gov.kz, тел.: 8 (7253) 33-36-59.

ТОО «HAАS STEEL» БИН 230140039749 сообщает о своей ликвидации. Претензии прини-
маются в течение 2-х месяцев со дня публикации объявления по адресу: г.Шымкент, ул. Толеген 
Айбергенова, № 1, тел.: 8 778 465 03 45.
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№20 (760). Мамыр, 2026 жыл

«Сырдария-Түркістан мемлекеттік өңір-
лік табиғи паркі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесіне Боралдай, Сырдария, Түркістан 
филиалдары қарайды. Осы филиалдардың 
орман қоры жерлері ерекше қорғалатын та-
биғи аумақ қоры жерлеріне жатады. Ерекше 
қорғалатын табиғи аумақ (ЕҚТА) қоры жер-
леріне азаматтардың рұқсатсыз кіруіне қатаң 
тыйым салынған. Онда демалу ақылы, тиісті 
рұқсатпен ғана жүргізіледі.

Орман – біздің байлығымыз. Осы баға жет-
пес байлығымызды көзіміздің қарашығындай 
сақтау – барлық адамзат баласының міндеті. 
«Таза болса табиғат, аман болар адамзат» де-

мекші, табиғат – адамның бойына қуат, көңі-
ліне шабыт ұялатқан сұлулық пен əсемдіктің 
əлемі. Атадан балаға мирас болып келе жат-
қан осы табиғатымызды сақтап, ұрпаққа таза 
күйінде жеткізуіміз қажет. Сондықтан еліміз-
дің кең-байтақ, ұлан-ғайыр жерін алып жат-
қан, аңдар мен құстардың мекені əрі асырап 
сақтаушысы болған орман-тоғайларымызды 
өрттен қорғай білейік. Тоғайдың ішінде қыр-
ғауыл, қоян, түлкі секілді аңдар өмір сүруде. 
Біздің мекеме табиғи парк деп аталатындық-
тан бұл күндері аң-құстарды бей-берекет ату-
ға қатаң тыйым салынған. Осыған қарамастан 
кейбір азаматтар жасырын алып келген мыл-

тықтарымен алдынан кездескен аңдарды атып 
алғысы келеді. Əрине, бұл – заңсыз əрекет.

Елімізде орман жəне аң шаруашылығы жө-
нінде арнайы заң қабылданған. Орман-тоғай-
ға немесе көлдерге бара қалсаңыз аң-құстар-
ды аулауға тыйым салынғандығы жəне орман 
өртіне сақ болу, тиісті заңдылықтарды естен 
шығармау керектігі жөнінде жазылған ескер-
ту тақтайшаларға назар аудару қажет. Таби-
ғатымыздың көркі болған аң-құстарымыздың 
рұқсатсыз атылып, жойылып кетпеуіне қам-
қор болып, оларды қорғай білейік. Ерекше 
қорғалатын табиғи аумақтар туралы Заң та-
лаптарын бұзған азаматтарға əкімшілік, қыл-

мыстық жəне материалдық жауапкершіліктер 
қатаң қолданылатын болады. Атқаратын не-
гізгі міндетімізге байланысты азаматтармен 
тығыз қарым-қатынас жасап, оларды табиғат 
жанашыры болуға шақырып, үгіт-түсінік 
жұмыстарын үзбей жүргізуді басты борышы-
мыз деп санаймыз. Сондықтан орман-тоғайы-
мызды қорғау басты міндетіміз екенін естен 
шығармайық.
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